
3x 
GRATIS 

FÜR SIE

Best.-Nr. 7749 / 08

statt 8,40 €

1 x  Vegetarische Streichcreme  
Tomate-Basilikum, 180 g

1 x Brot-Körbchen, 500 g, 10 Portionen

Für Sie0,-€
Gratis

+

Brotzeit-Trio 
für den  
Sommer! 
Perfekt für ein Picknick  
oder eine Wanderung.

Best.-Nr. 109505 / 08

Pausen-Klickbox
Universell einsetzbar,  
als Frischhaltedose oder  
für Proviant unterwegs

Genussvolle Lebensmittel  
für Ihre gesunde Ernährung.

Genussvolle Lebensmittel  
für Ihre gesunde Ernährung.

Bestellen Sie jetzt

per Post mit der Bestellkarte
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Herzhaftes  
Unterwegs-Paket

Brotzeit-Paket

Knusperbrot und feine  
Putenwurst machen Picknick,  
Pause und Wanderung  
zur herzhaften  
Brotzeit mit Genuss.

Fleischloser Genuss 
für kleine Pausen:  
mit Vollkorn, Pastete 
und Aufstrich.

Brotzeit to go

Vegetarisch und einfach lecker

 

109512/08    Herzhaftes  
Unterwegs-Paket

1 x Knusperbrot, 100 g  
1 x Puten-Schinkenwurst, 200 g  
1 x  Puten-Lyoner, 200 g 

statt 13,93 €   nur 11,99 €   23,98 €/kg

Kühltasche

Mit ihrem robusten Baumwoll-
material und dem isolierenden 
Aluminium-Innenfutter hält  
die Kühltasche Speisen und 
Getränke lange kühl.
  klein zusammenlegbar  
für platzsparende  
Aufbewahrung 

  mit größenverstellbarem 
Schultergurt

ideal für Einkäufe, Picknick, Wanderung...

109462/08  Kühltasche
 26 x 17 x 18,5 cm 11,95 €   

11,95 €
Top-Preis

Mit passendem Zubehör sind entspannte  
Sommerabende im Garten garantiert.

1 x  Gratis Vegetarische Streichcreme 
Tomate-Basilikum, 180 g

1 x Gratis Brot-Körbchen, 500 g
1 x Gratis Pausen-Klickbox
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Grill- 
Aktionen  
auf Seite 76

Unsere praktischen Helfer
Alles für die Grillsaison

 

109126/08   Brotzeit-Paket
 1x Vollkorn Haferbrot, 250 g 
1 x Vollkorn Saatenbrot, 250 g 
1 x Delikatess-Pastete, pflanzlich, 125 g
1 x Streichcreme Tomate-Basilikum, 180 g 

statt 11,90 €   nur 9,99 €   17,53 €/kg

Zugestellt durch

www.egle.de

Bitte frankieren  
oder  

online bestellen:  
w

w
w

.eg
le.d

e

Am schnellsten  
bestellen Sie online:

www.egle.de

per Telefon 07302/8121
Montag bis Freitag von 8 – 20 Uhr 
und Samstag von 9 – 16 Uhr
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3 x  köstliche mediterrane Aufstriche
Die veganen Bio-Aufstriche bringen mediterrane Vielfalt aufs Brot  
und verfeinern Dips, Gemüse und Pasta.

0782/08  Avocado
 2 x 140 g 6,58 €   23,50 €/kg

Avocado

Cremiger veganer Avocado Aufstrich mit 
20 % Avocado, Tomate und Zitrone – 
frisch, mild und vielseitig verwendbar.

Schmeckt besonders gut auf Toast.
Bunte Paprika
NEU: NEU: NEU:

Veganer mediterraner Aufstrich mit 
bunter Paprika – fruchtig-würzig, stückig 
und ideal für Brot, Dip oder Gemüse.

Bio-Aufstrich mit 62 % bunter Paprika.

0778/08  Bunte Paprika
 2 x 135 g 6,58 €   24,37 €/kg

Kirschtomate-Rucola

Veganer mediterraner Aufstrich mit Kirsch-
tomate und Rucola – würzig, fruchtig  
und ideal für Brot, Pasta oder als Dip.

Bio-Aufstrich mit 44 % Tomaten.

0780/08  Kirschtomate-Rucola
 2 x 135 g 6,58 €   24,37 €/kg

2er
Pack

2er
Pack

2er
Pack

3
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Bequem liefern lassen 
nur 4,95 € Versandkosten  
ab 69 € Warenwert  
versandkostenfrei 

Mehr kaufen, mehr sparen –  
mit unserem Auftragsrabatt! 
10 % zusätzlich  
ab 150,– € Bestellwert  

Egle Direktverkauf
Besuchen Sie uns in Pfaffenhofen a. d. Roth

Pfaffenhofen 
an der Roth

Ulm

Hittistetten

Weißenhorn

Vöhringen

A7

B28

Öffnungszeiten
Mo. – Fr.: 8 – 17 Uhr
Sa. + So.: geschlossen

Wilhelm Egle GmbH 
Hauptstraße 47  
D-89284 Pfaffenhofen

Egle online entdecken                           
Von überall und jederzeit

Egle gibt’s nicht nur im Katalog – entdecken 
Sie unsere Produkte auch online! Freuen Sie 
sich auf aktuelle Angebote, leckere Rezepte 
und neue Inspirationen – rund um die Uhr und 
ganz entspannt vom Sofa aus.

Direkt bestellen 
und bequem  
nach Hause liefern 
lassen unter:

Aktionen bitte auf der Bestellkarte eintragen

GRATIS für Sie ab 39 € Bestellwert
Ja, ich möchte 1 x Sauerkirschen in  
Schokolade, 90 g + 1 x Windlicht,  
aus Metall zu meiner Bestellung. 

Bitte ankreuzen

Best.-Nr. 109505 / 08

GRATIS als Dankeschön  
ab 25 € Bestellwert
Pausen-Klickbox

bis 29.06.2026

Ihre Egle Bestellkarte

Gratisartikel bitte immer ankreuzen, bei telefonischer Bestellung nennen oder Online in den Warenkorb legen.

 Bestell-Nrummer               Menge     Artikelbezeichnung (Kurzform genügt)                                   Preis / €

(Mindestbestellwert 25,– €)     SummeGültig bis 29.06.2026
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/ 

/ 

/ 
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/ 
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/ 

/ 
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/ 
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Schmalz-Paket 3 x 100 g                       5,99 € 
Kühltasche faltbar 26 x 17 x 18,5 cm     11,95 € 

7   3   7    1   /   0   8
1   0   9   4    6   2   /   0   8

statt 7,99 €

Bitte bei jeder Bestellung den Bestell-Code angeben.
Online den Code in das Suchfeld oder in den Warenkorb eingeben. Bestell-Code

E-Mail-Adresse hier eintragen für den kostenlosen Egle-News letter 
mit interessanten Angeboten. Ein Widerruf ist jederzeit möglich.

E-Mail-Adresse Geburtsdatum

GRATIS für Sie ab 39 € Bestellwert
Ja, ich möchte 1 x Sauerkirschen in  
Schokolade, 90 g + 1 x Windlicht,  
aus Metall zu meiner Bestellung. 

Bitte ankreuzen

Best.-Nr. 7749 / 08

GRATIS für Sie  
ab 39 € Bestellwert
1 x  Vegetarische Streichcreme,  

Tomate-Basilikum, 180 g
1 x Brot-Körbchen, 500 g

bis 29.06.2026
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DIE EGLE GENUSSWELT Von süß bis herzhaft: 
Qualität, die einfach besser schmeckt

BrotZeit, Wurst 
 ab S. 3

Öle, Essige 
 ab S. 36

Süßes, Gebäck 
 ab S. 10

Frühstück 
 ab S. 22

Suppen, Soßen 
 ab S. 48

Wein, Seccos 
 ab S. 73

Fisch, Fischsalate 
 ab S. 52

Fertigmahlzeiten 
 ab S. 58

Ihre Kunden-Nummer:

Ihr Bestell-Code:

Bitte bei jeder Bestellung den Bestell-Code angeben.
Online Code in das Suchfeld oder in den Warenkorb 
eingeben.

Ab 25 € Bestellwert gratis.  
Bitte auf der Bestellkarte ankreuzen, bei telefonischer  
oder Online-Bestellung die Gratis-Bestellnummer nennen.

Gratis für Sie!

Best.-Nr. 109505 / 08

Pausen-Klickbox
als Frischhaltedose oder für Proviant unterwegs

Für Sie 0,-€

Genussvolle Lebensmittel  
für Ihre gesunde Ernährung.

Ab 39 € Bestellwert gratis. 
Best.-Nr. 7749 / 08

statt 8,40 €

17,5  x 12,5 x 
6,5 cm

Sommer auf dem Tisch
Ein schön gedeckter Tisch ist  
mehr als reine Dekoration –  
er lädt zum Verweilen  
und Plaudern ein.

Sommer- 
Aktionen  
auf Seite 6

Brotzeit-Paket 
1 x  Vegetarische Streichcreme Tomate-Basilikum, 180 g
1 x Brot-Körbchen, 500 g, 10 Portionen

neue Öffnungszeiten

Montag bis Freitag von 8 − 20 Uhr  
und Samstag von 9 − 16 Uhr

Schönes für die Grillsaison

Gratis

Nur für kurze Zeit

Am schnellsten  
bestellen Sie online:

www.egle.de

Bestell-Telefon 07302/8121
Montag bis Freitag von 8 – 20 Uhr  
und Samstag von 9 – 16 Uhr

Meine Bestellung auf Rechnung. Mindestbestellwert 25,– €,  
Versandkosten nur 4,95 €! Ab 69,– € Bestellwert versand-
kostenfrei. Bitte haben Sie Verständnis, dass unsere Geschenk-
Gutscheine von Rabatten ausgeschlossen sind. Unsere ausführ-
lichen Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) und Informa-
tionen zum Thema Datenschutz sowie Produkt informationen 
finden Sie unter www.egle.de

Wilhelm Egle GmbH, Hauptstraße 47, 89284 Pfaffenhofen
Telefon 07302  / 8121, Fax 07302  / 8150, www.egle.de

www.egle.de

per Telefon 07302 8121

Freuen Sie sich auf ein modernes Einkaufserlebnis in unserem Direktverkauf 
in Pfaffenhofen: übersichtlich, freundlich und mit viel Auswahl – kommen Sie 
vorbei, wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Unsere erfahrenen Mitarbeiterinnen beraten Sie gerne.

Sie erreichen uns verkehrsgünstig über die A7, Ausfahrt Vöhringen /  
Weißenhorn (Nr. 123), in nur 10 Minuten sind Sie bei uns in  
89284 Pfaffenhofen a. d. Roth bei Ulm.

Geburtsdatum bitte hier eintragen  
und Gutschein zum Geburtstag sichern.

Sommerideen für Picknick, Ausflug und Garten

Liebe Kundin, lieber Kunde

wenn die Tage warm sind, zieht es uns nach draußen: zum Wandern,  
zum Picknick, auf die Terrasse oder an den gedeckten Tisch im Garten.

Genau dafür haben wir in diesem Katalog viele passende Ideen für Sie  
zusammengestellt. Freuen Sie sich auf günstige Pakete für unterwegs, feine 
Begleiter für die Brotzeit, Schönes für den Tisch und Praktisches zum Grillen. 

Als kleine Aufmerksamkeit erhalten Sie unser Brotkörbchen mit leckerer 
Streichcreme Tomate-Basilikum sowie die Pausen-Klickbox gratis.  

			   Viele schöne Momente unter freiem Himmel  
			   wünscht Ihnen 
			   Ihr 
 

                       	 Carsten Rocholl (Geschäftsführer)
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Brotkörbchen
mit 4 Vollkorn-Brotsorten

0520/08  Brotkörbchen
 2 x 500 g 9,49 €   9,49 €/kg

Für eine deftige Brotzeit
pflanzlich, würzig, cremig - ganz ohne Palmfett

Vollkorn-Saatenbrot

Kerniges Bio-Vollkornbrot mit 25 % Saaten aus Sonnenblumen-
kernen, Leinsamen und Chiasamen. Reich an Ballaststoffen und 
der Omega-3-Fettsäure ALA – ideal für eine cholesterinbewusste 
Ernährung. 
 

mit 25 % Saaten - reich an Omega-3 

0775/08  Vollkorn-Saatenbrot, 2 x 250 g

 statt 4,99 €   nur 4,58 €   9,16 €/kg

Vollkorn-Haferbrot

Bio Vollkorn Haferbrot mit natürlichem Beta-Glucan aus Hafer. 
Ballaststoffreich, aus ökologischer Landwirtschaft und ideal für eine 
cholesterinbewusste Ernährung. 

mit Beta-Glucan

0773/08  Vollkorn-Haferbrot, 2 x 250 g

 statt 4,99 €   nur 3,98 €   7,96 €/kg

Schmalz
rein pflanzlich 

Würzig, vegan, bio: Unser pflanzliches 
Schmalz ist ideal als herzhafter Brotauf-
strich – ganz ohne tierische Zutaten.

Vollkorn-Roggenbrot (je 2 x 2 Scheiben)   
Pumpernickel ( je 2 x 2 Scheiben) 
Vollkorn-Dinkelbrot (je 3 x 2 Scheiben)  
Vollkorn-Sonnenblumenbrot (je 3 x 2 Scheiben) 

2er
Pack

2er
Pack

2er
Pack

3er
Pack

 • aus vollem Korn
 • frisch geschrotet
 • ballaststoffreich
 • besonders bekömmlich und vitalstoffreich
 • ohne Konservierungs- und Zusatzstoffe, da  

 aus ökologischem Landbau
 • mindestens 3 Monate haltbar
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PREISSENKUNG! PREISSENKUNG!

0723/08  Schmalz mit Kräutern
 3 x 100 g 7,99 €   26,63 €/kg

0342/08  Schmalz mit Zwiebeln und Äpfeln
 3 x 100 g 7,99 €   26,63 €/kg

0344/08  Schmalz mit pflanzlichen Grieben
 3 x 100 g 7,99 €   26,63 €/kg

5

Pflanzliche Streichwurst
Die Teewurst enthält 30 % und die Leberwurst sogar 
44 % weniger Fett als herkömmliche Streichwurst.

0362/08  Pfälzer Leberwurst
 2 x 120 g 5,90 €   24,58 €/kg

0364/08  Feine Teewurst
 2 x 120 g 5,90 €   24,58 €/kg

Perfekt für Unterwegs!

2er
Pack

2er
Pack

mit 
Räuchertofu

ohne Zusatz
von ARomen

aus Hülsenfrüchten
und Meersalz

 • mit Räuchertofu
 • pflanzliche Leberwurst mit Grünkern
 • pflanzliche Teewurst mit Sonnenblumenkernen
 • mit wertvollem Pflanzenöl
 • laktosefrei

109513/08     Unterwegs-Paket

1 x BIO Pflanzliche Feine Teewurst, 120 g  
1 x BIO Pflanzliche Pfälzer Leberwurst, 120 g  
1 x BIO Knusperbrot, 100 g 

statt 8,85 €   nur       6,99 €   20,56 €/kg

Qualität



GREEN YOUR LIFE – 
NATÜRLICHE TREND-PRODUKTE 
FÜR IHR ZUHAUSE!

Made in 
Germany

NATUR-DESIGN made in Germany.

Pfl anzliche 
Wachse

Raps/
Rapsöl

Kreide

Glukose/
Zucker

Mineralischer 
Kiesel

Mehrfach 
preisgekrönter 

Werkstoff aus mindestens 

98%
natürlichen und 

nachwachsenden 
Rohstoffen!

INHALTSSTOFFE
Weitere Informationen unter 
www.magu-germany.com

Der preisgekrönte Werkstoff 
besteht zu mindestens
98 % aus natürlichen  

und nachwachsenden  
Rohstoffen!  

Zu 100 % frei von Erdöl  
und Weichmachern.

Lifestyle-Schüssel
NATUR-DESIGN – formschön und langlebig

Die moderne Lifestyle-Schüssel von magu  
ist robust, langlebig und nachhaltig. 
Der preisgekrönte Werkstoff besteht zu 98 %
aus nachwachsenden Rohstoffen, zum Bei-
spiel aus Glukose, natürlichen Wachsen und 
Mineralien. Lassen Sie sich von diesem ästhe-
tischen und schönen Material faszinieren.  

 • hitzebeständig bis 70 ° C
 • lebensmittelecht
 • spülmaschinengeeignet

...passgenauer Deckel dazu
aus Qualitäts-Silikon

GREEN YOUR LIFE – 
NATÜRLICHE TREND-PRODUKTE 
FÜR IHR ZUHAUSE!

Made in 
Germany

NATUR-DESIGN made in Germany.

Pfl anzliche 
Wachse

Raps/
Rapsöl

Kreide

Glukose/
Zucker

Mineralischer 
Kiesel

Mehrfach 
preisgekrönter 

Werkstoff aus mindestens 

98%
natürlichen und 

nachwachsenden 
Rohstoffen!

INHALTSSTOFFE
Weitere Informationen unter 
www.magu-germany.com

• luftdichter Verschluss 
• spülmaschinenfest
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Vegetarische Streichcreme

Bis zu 77 % weniger gesättigte  
Fettsäuren als Streichwurst.

 •  mit ausgewählten Kräutern  
und feinem Gemüse

 •  auf Basis von Sonnenblumen - 
kernen und Sonnen blumenöl

 • glutenfrei
 • laktosefrei
 • hefefrei
 • ohne Zusatz von Aromen
 • feine, cremige Konsistenz

Einfach lecker - unser veganer Aufstrich

0372/08  Vegetarische Streichcreme Rote Bete & Meerrettich
 2 x 180 g 7,90 €   21,94 €/kg

0374/08  Vegetarische Streichcreme Tomate-Basilikum
 2 x 180 g 7,90 €   21,94 €/kg

0376/08  Vegetarische Streichcreme Zucchini-Curry
 2 x 180 g 7,90 €   21,94 €/kg

2er
Pack

2er
Pack

2er
Pack

Fein cremig – 

ideal auch  
als Dip!

0032/08  Kräuter-Pastete
 3 x 125 g 8,85 €   23,60 €/kg

Pasteten
rein pflanzlich 

0030/08  Delikatess-Pastete
 3 x 125 g 8,85 €   23,60 €/kg

45 % weniger Fett und 85 % weniger gesät-
tigte Fettsäuren als klassische Streichwurst.

 • auf Hefebasis
 • ohne Palmfett
 • ohne Zusatz von Aromen
 •  ideal auch für Partyhäppchen  
oder zum Kochen 

0026/08  Champignon-Pastete
 3 x 125 g 8,85 €   23,60 €/kg

3er
Pack

3er
Pack

3er
Pack

feine, cremige 

Konsistenz

109494/08  Schüssel grün
  Ø 20 cm 14,95 €   
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109495/08  Silikondeckel 
  Ø 20 cm 14,95 €   

14,95 €
Top-Preis

Sommer auf dem Tisch
Ein schön gedeckter Tisch ist mehr als reine Dekoration –  
er lädt zum Verweilen und Plaudern ein. 

Tischläufer

Dieser fröhliche Tischläufer aus  
reiner Baumwolle bringt Lebensfreude  
und Sommerfrische auf den Tisch. 
 
• aus 100 % Baumwolle 
• maschinenwaschbar 
• hergestellt in Europa 
• plastikfrei verpackt

Lucky Vibes

Trinkbecher grün Lifestyle-Teller

Ob im Alltag, beim Camping oder bei beson-
deren Anlässen – mit dem Teller setzen Sie 
auf formschöne, vielseitige Begleiter für stil-
volles Servieren und genussvolle Momente. 

 • hitzebeständig bis 70 ° C
 • spülmaschinengeeignet

NATUR-DESIGN – formschön und langlebig NATUR-DESIGN – leicht und robust

Unser Trinkbecher verbindet angenehme 
Handhabung mit einem zeitlosen Design.  
Er eignet sich ideal für kalte und warme Ge-
tränke im Alltag und ist praktischer Begleiter 
für Zuhause, unterwegs oder im Büro. 
 
• für 340 ml 
• stapelbar 
• spülmaschinengeeignet

Lieferung solange der Vorrat reicht.

GREEN YOUR LIFE – 
NATÜRLICHE TREND-PRODUKTE 
FÜR IHR ZUHAUSE!

Made in 
Germany

NATUR-DESIGN made in Germany.

Pfl anzliche 
Wachse

Raps/
Rapsöl

Kreide

Glukose/
Zucker

Mineralischer 
Kiesel

Mehrfach 
preisgekrönter 

Werkstoff aus mindestens 

98%
natürlichen und 

nachwachsenden 
Rohstoffen!

INHALTSSTOFFE
Weitere Informationen unter 
www.magu-germany.com
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Cocktailservietten

20 sommerliche Servietten mit Blumen-
muster. Dreilagig, aus chlorfrei gebleichtem 
Zellstoff.

Lucky Vibes

7

109471/08   Tischläufer
  146 x 36 cm 19,85 €   

109472/08   Cocktailservietten, 20 Stück 
  12,5 x 12,5 cm 2,95 €   

109499/08  Trinkbecher grün, Ø 8 cm
  Höhe 11 cm 6,75 €    

ab 2 Becher  je Becher  nur 5,98 €

109492/08  Teller grün
  Ø 24 cm 11,95 €    

ab 2 Teller   je Teller   nur 10,48 €
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Original Bayrisch genießen!
Beste Bio Qualität aus Bayern!

Rinder-Würstchen

Leckere und knackige Würstchen aus Rind-
fleisch - unsere Rinder-Würstchen haben 37 % 
weniger gesättigte Fettsäuren als herkömm-
liche Rinder-Würstchen mit Schweinespeck.

mit Pflanzenöl 

0024/08  Rinder-Würstchen
 265 g 6,49 €   24,49 €/kg

Bayrischer Leberkäse

Feiner Leberkäse aus Bio Schweine- und 
Rindfleisch mit Pflanzenöl - nach Original-
rezept in Bayern hergestellt.

Beste Bio Qualität aus Bayern

0028/08  Bayrischer Leberkäse
 200 g 4,99 €   24,95 €/kg

Münchner Weißwürste

Richtig leckere Münchner Bio Weißwürste - 
nach Originalrezept mit wertvollem Sonnen-
blumenöl.

Beste Bio Qualität aus Bayern!

0020/08  Münchner Weißwürste
 250 g 6,99 €   27,96 €/kg

 • warm und kalt ein zünftiger Genuss nach  
 Originalrezept 
 • mit wertvollem Pflanzenöl in Bayern her- 

 gestellt
 • mit 85 % Bio-Schweine- und Bio-Rindfleisch
 • für die typische Kruste: 20 Minuten im Ofen  

 backen

 • 37 % weniger gesättigte Fettsäuren als  
 herkömmliche Rinder-Würstchen
 • mit max. 21 % Fett
 • mit Pflanzenöl
 • in zartem Naturdarm

 • für viele Liebhaber „die“ bayrische   
 Wurstspezialität.
 • klassisch verfeinert mit Petersilie und den  

 original Weißwurstgewürzen
 • mit Bio-Schweine- und Bio-Kalbfleisch
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Bio Rinder-Jagdwurst mit extra magerem 
Muskelfleisch vom Rind aus ökologischer 
Tierhaltung. 35 % weniger Fett als her-
kömmliche Jagdwurst.

9

Puten-Schinkenwurst
Enthält 38 % weniger Fett als 
herkömmliche Schinkenwurst.

0326/08  Puten-Schinkenwurst
 200 g 5,49 €   27,45 €/kg

Enthält 48 % weniger Fett 
als herkömmliche Lyoner.

0322/08  Puten-Lyoner
 200 g 5,49 €   27,45 €/kg

Enthält 50 % weniger Fett aus 
als herkömmliche Jagdwurst.

0321/08  Puten-Jagdwurst
 200 g 5,49 €   27,45 €/kg

Qualität

Puten-Jagdwurst Puten-Lyoner

für die perfekte Brotzeit

Herzhaft 
und voller 
Geschmack

magere Bio-Putenwurst:

Rinder-Jagdwurst

0021/08  Rinder-Jagdwurst
 200 g 4,99 €   24,95 €/kg

Rinder-Lyoner

0022/08  Rinder-Lyoner
 200 g 4,99 €   24,95 €/kg

Rinder-Pfeffer-Lyoner

0023/08  Rinder-Pfeffer-Lyoner
 200 g 4,99 €   24,95 €/kg

Feine Rinder Pfefferlyoner - mit viel mage-
rem Rinder-Muskelfleisch - 32 % weniger 
Fett als herkömmliche Lyoner mit Schweine-
fleisch.

Bio Rinder Lyoner mit magerem Rinder-Mus-
kelfleisch aus ökologischer Tierhaltung. 32 % 
weniger Fett als herkömmliche Lyoner.

mit wertvollem 
Pflanzenöl statt 
tierischer fette

aus magerem 
Bio-Rinder-
Muskelfleisch

ohne 
Nitrit-Pökelsalz

aus magerem 
Rinder-Muskel-

fleisch

109514/08      Rinder Wurst-Paket

1 x BIO Rinder-Jagdwurst, 200 g  
1 x BIO Rinder-Lyoner, 200 g  
1 x BIO Rinder-Pfeffer-Lyoner, 200 g 

statt 14,97 €   nur       12,99 €   21,65 €/kg



109515/08    Haferpower-Paket

2 x Haferriegel Nuss, 2x 50 g
2 x Haferriegel Schoko, 2x 50 g

statt 6,34 €   nur       5,49 €  27,45 €/kg
10

0767/08  Haferriegel Nuss
 6 x 50 g 9,99 €   33,30 €/kg

NEUVollkorn Haferriegel 
mit kernigen Vollkorn-Haferflocken

0765/08  Haferriegel Schoko
 6 x 50 g 8,99 €   29,97 €/kg

mit 48 %% 
Vollkorn-

Haferflocken

mit 50 %% Vollkorn-
Haferflockenmit gerösteten 

Mandeln und 
Haselnüssen

ballaststoff-
reich

ballaststoff-
reich

mit Zartbitter- und 
Vollmilchschokolade

Dinkel-Müsli-Kekse

Perfekt für unterwegs, zum Frühstück oder 
als Snack! Gesüßt nur mit Früchten, ballast-
stoffreich und voller hochwertiger Zutaten 
wie Haferflocken, Sultaninen und Haselnüs-
sen – ganz ohne Zuckerzusatz.

mit Früchten und Haselnüssen 

0574/08  Dinkel-Müsli-Kekse
 2 x 150 g 7,60 €   25,33 €/kg

 • mit wertvollem Dinkelmehl
 • reich an Ballaststoffen
 • nur mit der Süße aus Früchten
 • kein Zucker zugesetzt

ohne Palmfett, mit 
Sonnenblumenöl

2er
Pack

13%
sparen

11

109516/08    Müsli-Schnitten-Paket

1 x Vollkorn-Müslischnitten, 6 x 50 g 
1 x Vollkorn-Müslischnitten in Schokolade, 
      6 x 50 g 

statt 24,48 €   nur       19,99 €   33,32 €/kg

Vollkorn-Müslischnitten
natur 

0051/08  Vollkorn-Müslischnitten
 6 x 50 g 11,99 €   39,97 €/kg

ab 2 Packungen je Packung
  11,29 €   37,63 €/kg

 • mit Nüssen, Honig und   
 ungeschwefelten Trocken-  
 früchten
 • mit wertvollen Vollkorn-  

 Müsli-Bestandteilen
 • ideale, ausgewogene 

 Energiespender

 • kräftiger, nicht aufdringlich   
 süßer Geschmack
 • mit Rohrohrzucker-

 Zartbitterschokolade 
 überzogen

Das sind richtige Vollkorn-Müsliriegel 
mit Nüssen, Honig, Rohrohrzucker und 
Trockenfrüchten.

Vollkorn-Müslischnitten
in Rohrzucker-Zartbitterschokolade 

0052/08  Vollkorn-Müslischnitten
 6 x 50 g 12,49 €   41,63 €/kg

ab 2 Packungen je Packung
  11,89 €   39,63 €/kg

Ab 2 Packungen je Packung 11,90 €
Unsere Vollkorn Müsli-Schnitten mit Schoko-
ladenüberzug sind Ihr Müsli für unterwegs.

Magnesium-Täfelchen

 • angenehmer Maracuja-Fruchtgeschmack
 • dezent mit Fruchtsüße und Honig gesüßt
 • ohne Süßstoff, ohne Raffinade-Zucker,
 • ohne Konservierungsstoffe
 • jedes Täfelchen deckt 26 % des Tagesbe- 

 darfs an Magnesium eines Erwachsenen

Nahrungsergänzung zur wichtigen 
Versorgung mit Magnesium 

0281/08  Magnesium-Täfelchen
 40 x 15 g 37,49 €   62,48 €/kg

Gut für die
   Muskelfunktion!

NEU

18%
sparen
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Fruchtbärchen

Unsere leckeren und fruchtigen Bio-Frucht-
bärchen werden mit Bio-Gelatine hergestellt 
und enthalten natürliche Fruchtsaftkonzen-
trate.

Unser Klassiker - bärig fruchtig bunt

0192/08  Fruchtbärchen
 2 x 250 g 8,99 €   17,98 €/kg

Saure Stäbchen

Leckere und richtig saure Fruchtgummi-
Stäbchen mit Bio-Gelatine.

Der Beweis: Sauer macht lustig

0202/08  Saure Stäbchen
 2 x 250 g 8,99 €   17,98 €/kg

Bio Beeren-Früchte

Bunte Vielfalt für zwischendurch. Frucht-
gummi-Spezialitäten aus ökologischem 
Landbau.

Echt beerig - Fruchtgummis ohne 
Gelantine

0166/08  Bio Beeren-Früchte
 2 x 250 g 9,90 €   19,80 €/kg

2er
Pack

2er
Pack

2er
Pack

Bunte Vielfalt zum Naschen
Fruchtgummi-Spezialitäten aus ökologischem Landbau

Fruchtgummis
 • mit Fruchtgummikonzentrat für intensiv

   fruchtigen Geschmack
 • mit Bio-Gelatine oder vegan
 • glutenfrei

Qualität

Fruchtig
Süß

erfrischend
fruchtig

vegan
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Dinkel-Zitronenkekse
mit Zitronen- und Orangenöl 

0554/08  Dinkel-Zitronenkekse
 2 x 150 g 7,29 €   24,30 €/kg

Aromatische Mandeln und feines Zitronen- 
und Orangenöl machen diese knusprig ge-
backenen Kekse unwiderstehlich lecker.

Dinkel-Spritzgebäck

Unser Bio Spritzgebäck wird nur aus wertvollem Dinkelmehl geba-
cken und hat 30% weniger Zucker als herkömmliches Spritzgebäck.

mit Rohrzucker gesüßt 

0269/08  Dinkel-Spritzgebäck
 2 x 200 g 9,90 €   24,75 €/kg

Dinkel-Nervenkeks

Entdecken Sie den Geschmack der Gewürze  Zimt, Muskat und Nel-
ken. Gewürze haben eine lange Tradition als Hausmittel.

nach Hildegard von Bingen

0283/08  Dinkel-Nervenkeks
 2 x 150 g 7,60 €   25,33 €/kg

2er
Pack

2er
Pack

2er
Pack

TOP
SELLER

 • mit wertvollem Vollkorn-Dinkelmehl
 • mit Bio-Butter
 • 30 % weniger Zucker als herkömmliches  

 Spritzgebäck
 • gute Ballaststoffquelle

 • mit wertvollem Dinkelmehl
 • ohne Butter, ohne Ei, ohne Palmfett
 • mit Sonnenblumenöl 

 • mit wertvollem Dinkelmehl
 • mit Hildegard von Bingen Gewürzen wie  

 Ceylon-Zimt, Muskat und Nelken
 • mit Bio Butter, ohne Palmfett
 • mit deutschem Bio-Rübenzucker
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Kichererbsen-Snack

Knusprig geröstete Bio-Kichererbsen, umhüllt von veganer Zart-
bitterschokolade. Ballaststoffreich, fettfrei geröstet, ohne Aromen 
– 100 % vegan.

in Zartbitterschokolade

0736/08  Kichererbsen-Snack
 2 x 100 g 8,99 €   44,95 €/kg

Dinkel-Cantuccini

Unsere Bio Cantuccini werden aus wertvollem Dinkelmehl gebacken 
und sind der perfekte Begleiter zu Kaffee oder Wein.

mit Rohrzucker und Honig gesüßt 

0272/08  Dinkel-Cantuccini
 2 x 180 g 9,90 €   27,50 €/kg

Dinkel-Amaretti

Knuspriges Minigebäck nach italienischer Art aus ökologischem 
Landbau.

in erlesener Bio-Qualität 

0352/08  Dinkel-Amaretti
 2 x 150 g 7,20 €   24,– €/kg

Kaffeebohnen

Kaffeebohnen in feiner Zartbitterschokolade - Die perfekte Kombi-
nation

in Zartbitterschokolade

0436/08  Kaffeebohnen
 2 x 75 g 9,80 €   65,33 €/kg

2er
Pack

2er
Pack

2er
Pack

2er
Pack

 • mit echter Vanille und Orangenöl
 • mit Bio-Butter
 • gute Ballaststoffquelle

 • gute Ballaststoffquelle
 • ohne Ei

 • Ballaststoffreich fettfrei geröstet
 • ohne zugesetzte Aromen

 • Bio-Arabica-Bohnen von Kleinbauern aus Mexiko
 • Zartbitterschokolade mit 70 % Kakaogehalt
 • gute Ballaststoffquelle
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Zartbitter-Schokoriegel Beere

Schokoladiger Fruchtgenuss
Herb-fruchtige Schokoriegel mit Beeren

0060/08  Vollkorn-Meisterkeks Hafer-Kokos
 2 x 250 g 12,49 €   24,98 €/kg

Die Meister-Kekse sind so wunderbar knusprig 
gebacken, dass sie ein wahrer Genuss zu Kaffee, 
Tee, auf Reisen oder einfach zwischendurch sind 
- also immer.

Seit über 40 Jahren der beliebteste Egle Keks!

0056/08  Vollkorn-Meisterkeks Klassik
 2 x 250 g 12,49 €   24,98 €/kg

0054/08  Vollkorn-Meisterkeks Schoko
 2 x 250 g 12,49 €   24,98 €/kg

2er
Pack

Vollkorn-Meisterkeks

ohne Butter
ohne Ei

ohne Palmfett

mit Rapsöl
gebacken

mit wertvollen
Ballaststoffen

mit 
Rohrzucker

gesüßt

7,99 €
Top-Preis

0692/08  Zartbitter-Schokoriegel Beere, 3 x 50 g

 statt 8,99 €   nur 7,99 €   53,27 €/kg

3er
Pack
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Dunkle Bitterschokolade und gefriergetrocknete Erdbeeren, 
Himbeeren und Cranberries: Unser Schokoriegel schmeckt 
köstlich herb-fruchtig und nicht zu süß.
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Mandelhörnchen
mit Rohrzucker-Schokoladenfuß 

Mohn-Kuchenschnitte

Mohn-Kuchenschnitte (je 2 Schnitten) mit Streuselbelag – saftig, 
aromatisch und aus Dinkel gebacken, ideal zu Kaffee oder Tee.

saftig, aromatisch und aus Dinkel gebacken

0742/08  Mohn-Kuchenschnitte
 2 x 190 g 11,38 €   29,95 €/kg

Dinkel-Baumkuchenschnitten

Der Baumkuchen, auch „König der Kuchen“ genannt, ist ein schicht-
weise aufgebauter und über offener Flamme gebackener Kuchen-
ring.

in Rohrzucker-Zartbitterschokolade 

0464/08  Dinkel-Baumkuchenschnitten
 2 x 100 g 12,38 €   61,90 €/kg

extra lange 
Röstzeit

Gute Ballaststoffquelle!

0478/08  Mandelhörnchen
 2 x 150 g 15,38 €   51,27 €/kg

2er
Pack

2er
Pack

TOP
SELLER

2er
Pack

 • mit wertvollem Dinkelmehl –ohne Weizenmehl
 • gefüllt mit saftiger Mohnmasse (49 %) und  

 Streuselbelag
 • mit Bio-Butter und Bio-Eiern gebacken
 • ohne Palmfett.
 • mindestens 4 Wochen haltbar

 • mit wertvollem Dinkelmehl mit Rohrohr-
  zucker gesüßt
 • mit Bio-Butter und Bio-Ei gebacken
 • gute Ballaststoffquelle.
 • mindestens 4 Wochen haltbar

 • mit 36 % Mandelanteil 
 • reich an ungesättigten Fettsäuren
 • ohne Butter, ohne Eidotter, ohne Mehl
 • glutenfrei, laktosefrei 
 • sehr saftig gute Ballaststoffquelle
 • mindestens 4 Wochen haltbar
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0094/08  Kaffee „Primero“ gemahlen
 250 g 5,99 €   23,96 €/kg

ab 2 Packungen je Packung
  5,49 €   21,96 €/kg

Für kleine Kaffee-Pausen mit großem Genuss

0095/08  Kaffee „Primero“ ganze Bohne
 250 g 5,99 €   23,96 €/kg

ab 2 Packungen je Packung
  5,49 €   21,96 €/kg

0097/08  Kaffee „Intenso“ ganze Bohne
 250 g 5,99 €   23,96 €/kg

ab 2 Packungen je Packung
  5,49 €   21,96 €/kg

0096/08  Kaffee „Intenso“ gemahlen
 250 g 5,99 €   23,96 €/kg

ab 2 Packungen je Packung
  5,49 €   21,96 €/kg

Kaffee

Spitzenkaffee in natürlicher Bio-Qualität. 
Entkoffeiniert, gemahlen!

entkoffeiniert, gemahlen
0709/08  Kaffee

 250 g 7,99 €   31,96 €/kg

ab 2 Packungen je Packung
  7,40 €   29,60 €/kg

Aus 
ökologischem

Landbauextra lange 
Röstzeit

schonendes
Röstverfahren

Intenso
aromatisch kräftig 

Feinster Espresso-Genuss: Ein aromatischer 
und kräftiger Kaffee aus 70 % Bio-Arabica 
und 30 % Bio-Robusta-Bohnen.

Primero
mild harmonisch 

Mild-harmonischer Kaffeegenuss aus 100 % 
Arabica-Bohnen. Unser Bio-Kaffee ganze Boh-
ne ist auch für Kaffeevollautomaten geeignet.

aus 100 %% 
  Arabica-Bohnen
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EGLE Tipp:
GOLDENE 
MILCH

Herkunft:

Vorteile:

Haupt-Zutaten:

 • Traditionelles Getränk aus Indien
 • wird seit Jahrhunderten getrunken

 • Wärmend und beruhigend
 • kann Verdauung & Immunsystem  

 unterstützen
 • Gute Alternative zu Kaffee (ohne  

 Koffeein)

Kurkuma

Ingwer

Zimt

Goldene Milch

Bio-Gewürzmischung für ein Kurkuma Latte 
Getränk.

Der Klassiker aus dem Ayurveda 
Getreidekaffee
aus ökologischem Landbau 

Der mild-aromatische Geschmack mit 
leichtem Röstaroma und angenehm 
malziger Note wird durch Zichorie und 
Feigen harmonisch abgerundet.

Feiner Genuss ...natürlich in Bio-Qualität!

Trinkschokolade
Für Liebhaber von Trinkschokolade 
ein Muss.

0092/08  Trinkschokolade
 2 x 250 g    (ergibt ca. 32 Tassen)  

  11,98 €   23,96 €/kg

Typ Cappuccino

Unser Bio Cappuccino ist herrlich cremig und 
hat eine intensive Kaffeenote. Aus ökologi-
schem Landbau.

Hmmmmm ... köstlich! 

0090/08  Typ Cappuccino
 2 x 200 g   (ergibt ca. 32 Tassen)  

  10,80 €   27,– €/kg

Kundenliebling 2er
Pack

2er
Pack

 • mit 61 % Kurkuma-Pulver
 • mit Ceylon-Zimt, Ingwer & Bourbon-Vanille
 • ohne Zuckerzusatz, enthält von Natur aus  

 Zucker
 • von Natur aus koffeinfrei
 • ohne Bohnenkaffee
 • ohne Zuckerzusatz
 • instant
 • sofort löslich

 • mit 42 % Kakaoanteil
 • mit Rohrohrzucker gesüßt
 • hochwertig, ohne Zusatzstoffe
 • mit schwach entöltem Kakao

 • mit Rohrohrzucker gesüßt
 • hochwertig, ohne Zusatzstoffe
 • mit 16 % löslichem Bohnenkaffee

0688/08  Goldene Milch
 65 g    (ergibt ca. 32 Tassen)  

  7,99 €   122,92 €/kg

0099/08  Getreidekaffee
 2 x 100 g     (ergibt ca. 50 Tassen)  

  6,90 €   34,50 €/kg

2er
Pack

19

Dinkel-Knusper-Waffeln

Für eine köstliche Pause - Dinkel-Knusper-
Waffeln mit Mandelstiften und Vollmilch-
schokolade überzogen.

mit Mandelstiften und Vollmilch-
schokolade überzogen 

0469/08  Dinkel-Knusper-Waffeln
 2 x 100 g 12,98 €   64,90 €/kg

2er
Pack

Süßes Knabber-Paket
Herrlich knusprig oder schokoladig und einfach lecker!

Qualität

für jeden 
    etwas dabei!

 • mit wertvollem Dinkelmehl
 • mit Rohrohrzucker gesüßt
 • gute Ballaststoffquelle

109517/08   Süßes Knabber-Paket

1 x BIO Dinkel-Zitronenkekse, 150 g 
1 x BIO Dinkel-Müsli-Kekse, 150 g 
1 x BIO Kürbiskerne in Zartbitterschokolade, 90 g 

statt 13,10 €   nur       10,99 €   28,18 €/kg
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   schmeckt wie Schokolade, wird mit Sonnenblumen-
kernen hergestellt und hat geringeren CO₂ Klima-Fußabdruck.

20

Dattelkonfekt
Mit gerösteten Mandelstückchen verfeinert 

0691/08  Dattelkonfekt
 200 g 7,29 €   36,45 €/kg

Saftige Datteln in ChoViva® – der kakao-
freien Schokoalternative – mit gerösteten 
Mandeln. Natürlich süß, ballaststoffreich 
und nachhaltig lecker.

7080/08  Dattelkonfekt, 2 x 200 g

 statt 14,58 €   nur 12,89 €   32,23 €/kg

Ingwerstäbchen
kandiert 

0380/08  Ingwerstäbchen
 2 x 250 g 12,98 €   25,96 €/kg

Ingwer 
in Zartbitterschokolade 

0382/08  Ingwer 
 2 x 250 g 19,98 €   39,96 €/kg

Kundenliebling

2er
Pack

2er
Pack

2er
Pack

12,89 €
Top-Preis

 • besonders saftige Deglet Nour  
 Datteln umhüllt von kakaofreien  
 Schokoladenalternativen
 • ungeschwefelt und ohne   

 Konservierungsstoffe
 • mit gerösteten Mandelstückchen  

 verfeinert
 • hoher Ballaststoffgehalt

Angenehm scharfe und köstliche Bio Ingwerstäbchen - mit 
Rohrohrzucker kandiert. Leicht zitronig im Geschmack.

 • ungeschwefelt
 • und ohne Konservierungsstoffe, wie vorgeschrieben

 • ungeschwefelt und ohne Konservierungsstoffe
 • ballaststoffreich

Mit Rohrohrzucker kandiert und Rohrohrzucker-Zarbitter-
schokolade überzogen.

aromatisch 
und leicht 

scharf
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7978/08    Schoko-Delikatessen-Paket

1 x BIO Erdbeeren    
       in Vollmilch-Schokolade, 90 g 
1 x BIO Kürbiskerne    
      in Zartbitterschokolade, 90 g 
1 x BIO Himbeeren    
      in fruchtiger Schokolade, 90 g 

statt 16,95 €   nur       14,95 €   55,37 €/kg 21

Sauerkirschen
in Zartbitterschokolade

0750/08  Sauerkirschen
 2 x 90 g 11,29 €   62,72 €/kg

Vollreife, gefriergetrocknete Sauerkirschen 
mit intensivem Fruchtaroma, umhüllt von 
feiner Zartbitterschokolade. Vegan, ohne 
Zusatz von Aromen und mit hohem Ballast-
stoffgehalt.

Kürbiskerne 
in Zartbitterschokolade

Knackig geröstete und gesalzene Kürbisker-
ne, umhüllt von feinherber Zartbitterschoko-
lade ist ein unwiderstehlicher Snack.

0190/08  Kürbiskerne 
 2 x 90 g 11,29 €   62,72 €/kg

2er
Pack

2er
Pack

Vollreife, gefriergetrocknete Himbeeren um-
hüllt von weißer Schokolade mit fruchtigem 
Himbeerpulver.

Himbeeren
in fruchtiger Schokolade

0186/08  Himbeeren
 2 x 90 g 11,29 €   62,72 €/kg

Erdbeeren
in Vollmilch-Schokolade

Gefriergetrocknete Erdbeeren in feiner Voll-
milch-Schokolade.

0384/08  Erdbeeren
 2 x 90 g 11,29 €   62,72 €/kg

2er
Pack

2er
Pack

Schoko-Delikatessen
Knackige Kürbiskerne oder gefriergetrocknete Früchte 
umhüllt von feiner Rohrzucker-Schokolade Qualität

12%
sparen

NEU:



 • Vitamin A: Erhaltung der normalen  
 Sehkraft, Schleimhäute und Haut
 • Vitamin A und C: normalen   

 Funktion des Immunsystems

 • normaler Energiestoffwechsel
 • Verringerung von Müdigkeit
 • normalen Bildung von roten  

 Blutkörperchen & Hämoglobin

Ingwer-Kick
Der Kick für Ihr Immunsystem 

0530/08  Ingwer-Kick
 2 x 280 ml 11,80 €   21,07 €/l

Kalium-Kick
fermentierter Rote-Bete-Saft 

0666/08  Kalium-Kick
 3 x 280 ml 8,40 €   10,– €/l

Cranberry-Direktsaft
aus großfruchtigen Moosbeeren 

0664/08  Cranberry-Direktsaft
 3 x 200 ml 15,99 €   26,65 €/l

Granatapfel-Direktsaft

Köstlich fruchtiger Granatapfelsaft, 
der 100 % ungefiltert ist und beson-
ders schonend hergestellt wird.

Pur aus der Natur 

0662/08  Granatapfel-Direktsaft
 3 x 200 ml 11,99 €   19,98 €/l

Darmwohl Saft
mit fermentierten Gemüsesäften 

0420/08  Darmwohl Saft
 3 x 280 ml 11,85 €   14,11 €/l

Fitness Gemüse-Kick
die extra Portion Gemüse 

0422/08  Fitness Gemüse-Kick
 3 x 280 ml 8,85 €   10,54 €/l

Multi-Eisen-Saft
Gut für die Blutbildung 

0672/08  Multi-A+C-Saft 
 3 x 200 ml 9,99 €   16,65 €/l

Multi-A+C-Saft 

Mit natürlichem Eisen und Vitamin C. 
Eisen trägt zu folgendem bei:

Gut für die Sehkraft 

3er
Pack

3er
Pack

 • würzig im Geschmack
 • aus besonders aromatischen  

 Rote Bete Sorten

 • ungefiltert
 • nicht aus Konzentrat
 • ohne Zuckerzusatz1

 • mit frisch gepresstem Saft direkt  
 aus Kurkuma- und Ingwerknollen
 • angenehm scharf  im   

 Geschmack

 • reich an Ballaststoffen, aus   
 Roggenkleie und Inulin
 • leicht fruchtig nach Apfel,   

 Banane und Topinambur

 • mit 93 % Gemüsesäften
 • mit 47 % Lykopin-reichem   

 Tomatensaft
 • reich an Vitamine, Mineral-  

 & bioaktive Pflanzenstoffe

22

0670/08  Multi-Eisen-Saft
 3 x 200 ml 10,47 €   17,45 €/l

3er
Pack

7664/08  Cranberry-Direktsaft  
6 x 200 ml

 statt 31,98 €   nur 29,89 €   23,32 €/l

7892/08  Fitness-Gemüse-Kick 
 6 x 280 ml

 statt 17,70 €   nur 15,90 €   9,46 €/l

7891/08  Darmwohl Saft
 6 x 280 ml

 statt 23,70 €   nur 21,30 €   12,68 €/l

7586/08  Ingwer-Kick
 4 x 280 g

 statt 23,60 €   nur 21,20 €   18,93 €/l

7643/08  Multi-A+C-Saft
 6 x 200 ml

 statt 19,98 €   nur 17,49 €   14,57 €/l

7662/08  Granatapfel-Direktsaft
 6 x 200 ml

 statt 23,98 €   nur 21,98 €   18,32 €/l

7642/08  Multi-Eisen-Saft
 6 x 200 ml

 statt 20,94 €   nur 19,29 €   16,07 €/l

7691/08  Kalium-Kick
 6 x 280 ml

 statt 16,80 €   nur 14,90 €   8,87 €/l

3er
Pack

6er
Pack

6er
Pack

6er
Pack

6er
Pack

4er
Pack

6er
Pack

6er
Pack

6er
Pack

3er
Pack

2er
Pack

Wir verwenden großfruchtige Cran- 
berries von bester Qualität. Die  
Beeren werden nur gepresst, so  
bleiben die Vitalstoffe erhalten.

 • ungefiltert
 • nicht aus Konzentrat
 • ohne Zuckerzusatz1

Nur 1 Portion reicht aus, um 48 % des  
Tagesbedarfs an Vitamin C zu decken.

Rote Bete ist eine gute Kaliumquelle  
und trägt daher zur Aufrechterhal- 
tung eines normalen Blutdrucks bei.

1 Glas (200 ml) deckt 33 % der Zu-
fuhrempfehlung von Ballaststoffen.

Aus fünf Gemüsesäften und zwei
wertvollen Pflanzensäften.

Holunder-Direktsaft
Pur aus der Natur 

0668/08  Holunder-Direktsaft
 3 x 200 ml 10,35 €   17,25 €/l

7336/08  Holunder-Direktsaft 
 6 x 200 ml

 statt 20,70 €   nur 18,80 €   15,67 €/l

3er
Pack

6er
Pack

Für unseren kräftigen, Holundersaft 
verwenden wir die reifen Früchte des 
schwarzen Wildholunders. 

 • ungefiltert
 • nicht aus Konzentrat
 • ohne Zuckerzusatz1

1 Flasche (200 ml) deckt den Tages-
bedarf an Vitamin A und C. Vitamin A 
und C tragen zu folgendem bei:

3er
Pack

3er
Pack

1enthält von Natur aus Zucker
22 23

EGLE TIPP:
KALIUM

K
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Lebenswichtiges     
Mengenelement

Beteiligt an:

Quellen:

 • Nervensystem
 • Muskeln
 • Herzfunktion
 • Blutdruck

 • Obst
 • Gemüse
 • Nüsse

Kalium-
 Bombe

Das Plus für Ihre 
Gesundheit - Bio Säfte
Eine abwechslungsreiche ausgewogene 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise 
ist wichtig.

Qualität

23

109123/08     Säfte-Probierpaket

1 x BIO Ingwer-Kick, 280 ml 
1 x BIO Kalium-Kick, 280 ml 
1 x BIO Multi-Eisen-Saft, 200 ml 
1 x BIO Darmwohl-Saft, 280 ml 
1 x BIO Fitness Gemüse-Kick, 280 ml 
1 x BIO Multi-A+C-Saft, 200 ml 

statt 22,43 €   nur       19,99 €   13,15 €/l

reich an 
Vitaminen

Gut für die
Darmfunktion

Die extra 
Portion 
Gemüse

Gut für den 
Blutdruckfür Ihr

Immunsystem

10%
sparen
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Mango-Maracuja
75% Frucht

0777/08  Mango-Maracuja
 250 g 4,29 €   17,16 €/kg

schmeckt nach 
   Sonne und Urlaub %

Rhabarber
75% Frucht

0295/08  Rhabarber
 250 g 3,99 €   15,96 €/kg

Edel-Frucht Rhabarber – fruchtiger Bio-Aufstrich 
mit feiner Säure, 43 % weniger Zucker und ideal für 
Frühstück und Joghurt.

Die fruchtig-frische Mango-Maracuja hat 37 % 
weniger Zucker und 33 % weniger Kalorien als 
herkömmliche Konfitüre extra und ist nur mit 
Agaven-Dicksaft gesüßt.

Edel-Frucht Mango-Maracuja – fruchtig-
exotischer Aufstrich mit weniger Zucker und 
Kalorien, ideal fürs Frühstück und Desserts.

Apfel-Holunderblüte
75% Frucht und Blüte

0311/08  Apfel-Holunderblüte
 250 g 4,29 €   17,16 €/kg

Bio Fruchtaufstrich Apfel-Holunderblüte – fruch-
tig-floral, leicht gesüßt mit Agavendicksaft und 
ideal für bewussten Genuss.

43 % weniger Zucker* 43 % weniger Zucker*

37 % weniger Zucker*

NEU

TIPP:
Egle Edel-Frucht Mango-Maracuja ist auch köstlich  

aufs Brot, in Müsli, Joghurt und Milchshakes, aufs Eis, 

zum Backen und für frische fruchtige Desserts!

Spartipp

-10%
ab 4 Gläser 
Edel-Frucht
Ihrer Wahl
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Eine abwechslungsreiche, ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise sind wichtig.*als herkömmliche Konfitüren
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Ingwer-Orange
50 % Frucht 

0309/08  Ingwer-Orange
 250 g 4,29 €   17,16 €/kg

Johannisbeere
ohne Kerne 

0307/08  Johannisbeere
 250 g 4,29 €   17,16 €/kg

Sauerkirsche

Himbeere

75 % Frucht 

ohne Kerne 

0313/08  Sauerkirsche
 250 g 4,59 €   18,36 €/kg

0317/08  Himbeere
 250 g 4,79 €   19,16 €/kg

Edel-Frucht
Fruchtige Vielfalt aus 
ökologischem Landbau

44 % weniger Zucker*

41 % weniger Zucker*

43 % weniger Zucker* 42 % weniger Zucker*

ohne 
Süßstoffe

ohne 
Raffinade-Zucker

aus 75%% 
Bio-Früchten

Qualität

EDELFRUCHT-SORTEN:

NEU

7487/08   Edel-Frucht-Paket

1 x BIO Edel-Frucht Himbeere ohne Kerne, 250 g 
1 x BIO Edel-Frucht Aprikose, 250 g 
1 x BIO Edel-Frucht Sauerkirsche, 250 g 

statt 13,67 €   nur       10,99 €   14,65 €/kg

Aprikose
75 % Frucht 

0305/08  Aprikose
 250 g 4,29 €   17,16 €/kg

38 % weniger Zucker*

Erdbeere
75 % Frucht 

0303/08  Erdbeere
 250 g 4,29 €   17,16 €/kg

40 % weniger Zucker*

Das Edel-Frucht-Paket zählt nicht zum Edel-Frucht-Rabatt.



Protein-Fitness-Müsli
Eiweißreich 

0519/08  Protein-Fitness-Müsli
 375 g 6,89 €   18,37 €/kg

0507/08  Dinkel-Früchte-Müsli
 375 g 6,29 €   16,77 €/kg
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Amaranth-Müsli
Für die Blutbildung. Natürliche Eisenquelle.

0514/08  Amaranth-Müsli
 375 g 6,29 €   16,77 €/kg

Nuss-Müsli
Ohne Früchte 

0518/08  Nuss-Müsli
 375 g 5,99 €   15,97 €/kg

BIO-Vollkorn-Müslis
"pur aus der Natur"

 • mit Zartbitterschokolade,   
 gerösteten Kakaobohnen   
 und Kokoschips
 • ohne Raffinade-Zucker, mit  

 Dattelsaftkonzentrat gesüßt
 • hoher Ballaststoffgehalt

 • mit natürlichem Eisengehalt  
 aus Sesam und Amaranth
 • nur mit Trockenfrüchten und  

 Honig gesüßt
 • mit 27 % Früchten
 • hoher Ballaststoffgehalt

 • mit Eiweiß aus Sojaflocken   
 Grundlage
 • sind Hafer- und Gersten-      

 Vollkornflocken
 • natürlich süß durch Fruchtsüße 

 mit Dattelsaftkonzentrat  
 gesüßt ohne Rosinen
 • hoher Ballaststoffgehalt

 • mit 8 verschiedenen Nüssen,  
 Samen und Schalenfrüchten
 • gute Quelle für Omega-3-

 Fettsäuren
 • nur dezent mit Rohrohrzucker  

 und Honig gesüßt
 • hoher Ballaststoffgehalt

31 % weniger Zucker* 60 % weniger Zucker*

67 % weniger Zucker*

0516/08  Schoko-Kokos-Knuspermüsli
 375 g 6,89 €   18,37 €/kg

Schoko-Kokos-
Knuspermüsli

EGLE Vorteile:

ohne Palmfett

ohne Raffinade-Zucker

hoher Ballaststoffgehalt

ungesüßt oder mit Trocken-
früchten, Honig oder fein mit 
Dattelsaft gesüßt

Spartipp

-10%
ab 3 Beutel
Ihrer Wahl

Apfel-Knuspermüsli

Erdbeergarten-
Knuspermüsli

Ein fruchtig-knuspriger Hochgenuss, ohne 
Rosinen 

 • Bio-Vollkornmüsli mit Sonnen- 
 blumenöl statt mit Palmfett  
 gebacken
 • mit deutschem Bio-Rüben-  

 zucker gesüßt
 • mit Crunchies aus Vollkorn-  

 Haferflocken und Knusperreis
 • hoher Ballaststoffgehalt

0550/08  Apfel-Knuspermüsli
 400 g 6,49 €   16,23 €/kg

0567/08  Erdbeergarten-Knuspermüsli
 400 g 6,49 €   16,23 €/kg

 • mit Crunchies aus Vollkorn-  
 Haferflocken und Knusperreis
 • viele gefriergetrocknete   

 Erdbeerstückchen
 • mit deutschem Bio-Rüben-  

 zucker gesüßt
 • ohne Palmfett
 • hoher Ballaststoffgehalt

Dinkel-Früchte-Müsli
Nach Hildegard von Bingen. 
Gute Magnesiumquelle

 • mit Dinkelflocken
 • trägt zu einem normalen
 • Energiestoffwechsel bei
 • natürlich süß durch Trocken- 

 früchte
 • hoher Ballaststoffgehalt

Vielfrucht-Müsli
Ohne Nüsse 

0515/08  Vielfrucht-Müsli
 375 g 5,99 €   15,97 €/kg

 • mit Weizen-, Hafer- und   
 Gersten-Vollkornflocken
 • ungesüßt, natürlich süß   

 durch Trockenfrüchte
 • gute Magnesium- &   

 Eisenquelle
 • hoher Ballaststoffgehalt

Von Natur aus süß!

MÜSLI

Eine abwechslungsreiche, ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise sind wichtig.*als andere Müslis
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mit Trockenfrüchten, 
Honig und Rohrohr-

zucker  gesüßt

mit 
gefriergetrockneten 

Himbeeren und 
karamelisiertem 
Mandelkrokant

mit fruchtigen 
Apfelstücken, 
Sultaninen, 

Haselnüssen und 
Mandeln

ungesüßt, 
natürlich durch 
Trockenfrüchte

gute Eisen- 
und 

Zinkquellehoher 
Ballaststoffgehalt

Qualität

Zwei Bio-Müslis von Egle – fruchtig, knusprig, 
ausgewogen und ohne Zuckerzusatz.

Vielfalt, Genuss und natürliche Energie

7994/08  Müsli-Paket

1 x  Himbeer-Mandel-Krokant-Müsli 375 g 
1 x  Bircher-Müsli 375 g 

AKTION statt 12,88 €   nur      9,99 €   13,32 €/kg 

0506/08 Himbeer-Mandel-Krokant-Müsli   375 g    6,89 €  18,37 €/kg

0517/08  Bircher-Müsli                 375 g      5,99 €   15,97 €/kg

Auch einzeln bestellbar:

20%
sparen

Das Müsli-Paket zählt nicht zum Müsli-Rabatt.
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Frühstücksbrei Apfel-Mandel-Dinkel
nach Hildegard von Bingen 

0542/08  Frühstücksbrei Apfel-Mandel-Dinkel
 500 g 7,59 €   15,18 €/kg

 • mit Vollkorn-Dinkelflocken, Mandeln, Äpfeln,  
 Galgant und Ceylon-Zimt
 • ohne Raffinade-Zucker
 • mit Honig und Apfelsaftkonzentrat gesüßt
 • gute Ballaststoffquelle

Haferkleie
mit Keim

0541/08  Haferkleie
 500 g 4,90 €   9,80 €/kg

 • Haferkleie mit Keim enthält ca. 5,6 g Beta-Glucan / 100 g
 • enthält die wertvollen Randschichten des vollen Korns 
 • enthält im Vergleich zu Haferflocken mehr lösliche Ballaststoffe,  

 daher ballaststoffreich

Ein hoher Cholesterinwert gehört zu einem der Risikofaktoren
der koronaren Herzkrankheiten.

Bio Apfel-Mandel-Dinkelbrei mit Vollkorn-Dinkelflocken, 
Mandeln, Äpfeln, Galgant und Zimt.

5-Korn-Basismüsli
mit 50 % Urgetreide 

0538/08  5-Korn-Basismüsli
 400 g 4,99 €   12,47 €/kg

Tolle Basis für Ihr wertvolles Frühstück: Es besteht zur Hälfte 
aus wertvollem Urgetreide - Emmer- und Einkorn-Flocken.

 • ohne Zuckerzusatz nur aus dem vollen Korn
 • gute Eisen- und Zinkquelle
 • hoher Ballaststoffgehalt

Gut für den 
   Blutcholesterinspiegel!

35
QUALITÄT DIE MAN SCHMECKT

JAHRE

HAFERKLEIE
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Omega-Öl mit Blaubeergeschmack

 • Omega-Öl mit natürlichem Blaubeer-Geschmack
 • enthält wichtige Omega-3- und Omega-6-Fett- 

 säuren
 • unterstützt die tägliche Ernährung sinnvoll
 • 1 Esslöffel (8 ml) pro Tag deckt den Tagesbedarf  

 an pflanzlicher Omega-3-Fettsäure (Linolensäure) 
 und Omega-6-Fettsäure (Linolsäure)
 • fruchtiger Geschmack für mehr Genuss
 • ideal für Müsli, Joghurt oder Smoothies
 • kann auch pur eingenommen werden
 • angenehmer Geschmack statt typischem 

 Ölgeschmack

Agavendicksaft

Sehr gut löslich und eine schöne Alternative 
zum Süßen Ihrer Speisen: unser Bio Agaven-
dicksaft lässt sich sowohl für warme als auch 
für kalte Gerichte verwenden.

Natürliche Süße - statt Raffinade-Zucker

Sanddorn-Orange
Fruchtzubereitung 

0660/08  Sanddorn-Orange
 2 x 200 ml 9,29 €   23,23 €/l

 • ein natürliches Süßungsmittel aus dem Saft  
 der Agave
 • rein pflanzlich
 • ohne chemische Zusätze, wie vorgeschrieben
 • höhere Süßkraft als Raffinade-Zucker
 • sehr gute Löslichkeit
 • mit Agaven-Dicksaft gesüßte Backwaren 

 bleiben länger saftig

0260/08  Agavendicksaft
 2 x 200 ml 8,90 €   22,25 €/l

Sie lieben den fein-herben Geschmack von 
Sanddorn? Dann ist unsere Sanddorn-Oran-
gen-Zubereitung herrlich für Ihr Müsli, Ihren 
Joghurt, Ihr Eis, in Shakes und vielen ande-
ren Gerichten oder Getränken.

 • angenehm dezent süßer Geschmack
 • aus fein vermahlenen Sanddornbeeren,  

 Acerolamark & Orangensaftkonzentrat
 • ohne Raffinade-Zucker, ohne Süßstoff
 • nur mit Honig gesüßt
 • schmeckt köstlich in Müsli, Joghurt,   

 Quark und als Milchmixgetränk

0034/08  Omega-Öl mit Blaubeergeschmack
 2 x 100 ml 7,90 €   39,50 €/l

2er
Pack

2er
Pack

2er
Pack

für Müsli, Joghurt, Smoothie oder pur

Das Plus für Müsli, Joghurt und Smoothies!
Reich an Omega-3-Fettsäuren
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Blütenhonig

„Klassisch“ flüssig, fruchtig-aromatisch, 
typisch hellbraune Farbe.  
Dieser feine, aromatische Honig ist eine  
Kostbarkeit aus unberührten Naturland-
schaften. 

Fruchtig und aromatisch

0069/08  Blütenhonig
 500 g 8,69 €   17,38 €/kg

ab 2 Packungen je Packung
  7,99 €   15,98 €/kg

Waldhonig

Im Vergleich zu Blütenhonig ist Waldhonig 
dunkler und schmeckt kräftiger,  
etwas würzig und herber, mit einer  
leicht malzigen Note.

Fein-herbes Aroma
Sommerblütenhonig

Für Genießer:  
Ein wunderbar duftiger Honig aus der  
ganzen Blütenfülle des Sommers.  
Goldgelb und zart-cremig.

Deutscher Imkerhonig

0065/08  Sommerblütenhonig
 500 g 10,99 €   21,98 €/kg

ab 2 Packungen je Packung
  9,99 €   19,98 €/kg

Honig – pur aus der Natur
aus ökologischer Imkerei

Unsere besonders hochwertigen Honige werden nach altem Imkerbrauch  
und nach den Regeln der Bio-Imkerei schonend und werterhaltend  
geerntet und abgefüllt. 
Nur aus ausgewählten Regionen, nicht maschinell  
gefiltert, ein Hochgenuss pur aus der Natur.

Deutscher  

Imkerhonig

0068/08  Waldhonig, 500 g

  
 statt 10,89 €    

 nur 8,99 €   17,98 €/kg

Jubiläumspreis

33
QUALITÄT DIE MAN SCHMECKT

JAHRE

WALDHONIG

Goldgelber Genuss  
      für Ihr Frühstück 

17%
sparen
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Nuss-Nougat-Creme

Mit 33  % frisch gerösteten Haselnüssen und 34  % weniger Zucker 
als herkömmliche Nuss-Nougat-Creme.

 • mit echter Bourbon-Vanille
 • ballaststoffreich

Der zart-cremige Schoko-Nuss-Aufstrich 

0288/08  Nuss-Nougat-Creme
 250 g 8,49 €   33,96 €/kg

7597/08  Doppelpack    2 x 250 g

 statt 16,98 €   nur 14,49 €   28,98 €/kg

Cashewcreme

Die Cashew-Creme mit echter Bourbon-Vanille schmeckt mild, 
natürlich und fein cremig. Sie ist rein pflanzlich, passt ideal aufs 
Brot und verfeinert Desserts ebenso wie Müsli.

 • ohne Palmfett, mit Sonnenblumenöl 
 • mit echter Bourbon-Vanille 
 • gute Ballaststoffquelle

mit echter Bourbon-Vanille 

0764/08  Cashewcreme
 250 g 7,99 €   31,96 €/kg

Dinkel-Zwieback

Zwieback begleitet uns unser Leben lang: Kinder lieben ihn 
getunkt in Milch oder Kakao. Er schmeckt lecker als Brot-
mahlzeit oder als Snack zwischendurch.  
Und wenn der Bauch mal zwickt, ist er gut bekömmlich.

 • mit wertvollem Dinkelmehl und Dinkel vollkornschrot
 • gute Ballaststoffquelle 
 •  ungesüßt (enthält von Natur aus Zucker), daher  
83 % weniger Zucker als herkömmlicher Zwieback

Beliebter Klassiker und wertvolle Ballaststoffquelle 

0285/08  Dinkel-Zwieback
 2 x 200 g 6,90 €   17,25 €/kg

2er
Pack
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Manukahonig Halsbonbons

Durch den hohen MGO-Gehalt ist Manukahonig  
sehr begehrt, gleichzeitig ist der Honig überaus selten.

 •  mit Original Manukahonig  
aus Neuseeland 

 •  mit natürlichem  
Honigaroma

 • glutenfrei 
 • laktosefrei 
 • ohne Farbstoffe

mit MGO 300+ 

0522/08  Manukahonig Halsbonbons
 2 x 100 g 13,99 €   69,95 €/kg

Ingwer Bonbons

Erfrischend und belebend durch die milde Schärfe des Ingwers.

 •  mit natürlichen  
Aromen für viel  
Geschmack  

 •  ohne Süßstoffe  
und ohne Zucker- 
austauschstoffe

gefüllt, Ingwer-Orange und Ingwer-Limette 

0532/08  Ingwer Bonbons
 2 x 75g 4,99 €   33,27 €/kg

MGO  
 300+

Brotbackmischung

Vollkorn-Dinkel- und -Roggenmehl, typische Hildegard-von-Bingen-
Gewürze wie Fenchel und Galgant: Mehr braucht man nicht für ein 
köstliches Vollkornbrot nach Hildegard von Bingen.
 
 • ballaststoffreich 
 • mit Vollkorn-Roggensauerteig

nach Hildegard von Bingen

0438/08  Brotbackmischung
 2 x 500 g 9,49 €   9,49 €/kg

Pancakes-Mischung

Vegane Pancakes mit nussigem Kichererbsenmehl – ballaststoff-
reich, schnell zubereitet und köstlich. Perfekt mit Egle Edel-Frucht 
oder Agaven-Dicksaft!

 • mit Ballaststoffen
 • ohne Ei

Pfannkuchen mit Kichererbsenmehl 

0512/08  Pancakes-Mischung
 2 x 250 g 6,90 €   13,80 €/kg

Die typischen Hilde-

gard-von-Bingen-

Gewürze machen 

das Brot besonders 

bekömmlich.  

2er
Pack

2er
Pack
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Honigsirup

Egle Honigsirup ist eine  
besondere Kombi nation 
von feinem Blütenhonig  
mit wertvollem Fenchel- 
und Thymianöl. 
Er wirkt auf natürliche 
Weise wohltuend auf 
Hals, Rachen und  
Atemwege.

mit Fenchel und Thymian 

0074/08  Honigsirup
 250 g 6,99 €   27,96 €/kg

Propolis im Honig

Die wohltuende Wirkung des Honigs 
auf Hals und Rachen wird hier ergänzt 
durch die Kraft des  
wertvollen Propolis. 

Schmeckt prima in Tee  
oder auch einfach  
so vom Löffel!

Aromatisch und besonders wertvoll 

0528/08  Propolis im Honig
 250 g 7,59 €   30,36 €/kg

Propolis & Salbei Lutschtabletten

Wohltuend bei trockenem 
Hals und Hustenreiz.  
Prima auch zur Vorbeugung 
in der Erkältungszeit. 

 • ohne Aromen
 • ohne Trennmittel
 •  ohne Süßstoff, mit Bio- 
Rohrohr zucker gesüßt

 •  angenehm im Geschmack

Mit Propolis und Salbeiextrakt 

0526/08  Propolis & Salbei Lutschtabletten
 2 x 60 Stück 9,90 €   165,– €/kg

2er
Pack

Backöl

 • Perfekt für süßes Backen
 • hoher Gehalt an einfach unge sättigten Fettsäuren (63 %)
 • mit hitzestabilem, natürlichem Aroma
 • besonders geeignet auch für hohe Temperaturen.

gesünder als Butter oder Margarine!

0089/08  Backöl mit Vanillegeschmack
 0,25 l 4,99 €   19,96 €/l

0088/08  Backöl mit Zitronengeschmack
 0,25 l 4,99 €   19,96 €/l

0087/08  Backöl mit Mandelgeschmack
 0,25 l 4,99 €   19,96 €/l

7553/08     Backöl-Paket

1 x Backöl mit Mandelgeschmack, 0,25 l 
1 x Backöl mit Zitronengeschmack, 0,25 l 
1 x Backöl mit Vanillegeschmack, 0,25 l

statt 14,85 €   nur       12,99 €   17,32 €/l

12%
sparen

3 Öle, 3-mal feines Aroma
Vanille für feine Süße, Zitrone für frische Note, Mandel für runden Geschmack:  
Diese Öle sind perfekt für süßes Backen von Kuchen und Gebäck.



Figur-Balance Kartoffelsuppe

Figur-Balance Gemüsesuppe

Lecker und eine perfekte Mahlzeit.

 • gute Ballaststoffquelle
 • vegetarisch
 • reich an Proteinen

deale Begleiter für eine bewusste Ernährung 
und erfolgreiches Abnehmen. 

 • gute Ballaststoffquelle
 • vegetarisch
 • reich an Proteinen

Cremige Suppe aus Kartoffeln, Zwiebeln, Lauch und Karotten 

cremige Suppe mit Erbsen, Karotten und Lauch 

0496/08  Figur-Balance Kartoffelsuppe
 2 x 300 g 18,29 €   30,48 €/kg

0494/08  Figur-Balance Gemüsesuppe
 2 x 275 g 18,29 €   33,26 €/kg

2er
Pack

2er
Pack
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Figur-Balance  
für erfolgreiches Abnehmen

Ersetzen Sie täglich eine oder mehrere Haupt mahlzeiten durch  
Egle Figur-Balance Produkte! Alle notwendigen Mineralstoffe und  
Vitamine sind zugesetzt.

Das Ersetzen von 2 Mahlzeiten pro Tag durch Egle Figur-Balance trägt im Rahmen einer kalorienarmen 
Ernährung zur Gewichtsabnahme bei. Eine Mahlzeit Figur-Balance am Tag hilft das erreichte „Wunschgewicht“ 
zu halten. Dabei sollte auf eine kalorienarme Ernährung und auf ausreichende Flüssigkeitszufuhr geachtet wer-
den. Körperliche Bewegung unterstützt Sie bei der Gewichtsabnahme und beim Halten Ihres Wunschgewichtes! 
Eine abwechslungsreiche, ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise sind wichtig.

Die enthaltenen Kräuter haben eine lange 
Tradition in der Pflanzen heilkunde. Ihre  
Bitterstoffe und ätherischen Öle gelten seit 
jeher als wohl tuend – gerade in unruhigen 
Zeiten.

Magenwohl-Trinkampullen

Stress, Hektik und hastiges Essen schlagen 
oft auf den Magen. Da tut der Egle Magen-
Wohl Trunk gut. Er vereint 10 magenfreund-
liche Kräuter, darunter Kamille, Melisse, 
Wermut, Anis und Schafgarbe, mit hochwer-
tigem Manukahonig. 
 • vegetarisch 
 • glutenfrei 
 • laktosefrei

mit Auszügen aus 10 Kräutern in Honigwein 
mit Manukahonig MGO 250+ 

0753/08  Magenwohl-Trinkampullen
 10 x 10 ml 9,49 €   94,90 €/l

Gut zu wissen!
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MGO  
 250+
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Wertvoll für Ihr Wohlbefinden!  
Pur aus der Natur.  Wir setzen nichts zu!

Keine chemischen Zusätze, keine künstlichen Vitamine, keine künstlichen Mineralstoffe,  
keine Konservierungsstoffe, keine künstlichen Farbstoffe.

Egle Gelée Royale
Gelée Royale, der Futtersaft der Bienenkönigin, ist der wertvollste Aufbaustoff, den die Natur bietet.  
Egle Gelée Royale ist trink fertig gelöst, entweder in Honigwein oder ohne Alkohol. 

Artischocken-Trinkampullen

Die aus dem Mittelmeerraum stammende Artischocke  
gehört zu den ältesten Kulturpflanzen der Welt.  
Schon immer wird sie als besonders wertvolles Gemüse ge-
schätzt – vor allem wegen der in ihr enthaltenen Bitterstoffe.

 • ohne Alkohol 
 • ohne Zucker-Zusatz 
 • ungesüßt 

mit Flüssigextrakt aus Artischockenblättern

0266/08  Artischocken-Trinkampullen
 30 x 15 ml 17,99 €   39,98 €/l

Gute-Nacht-Trunk

 • mit sorgfältig ausgesuchten Pflanzenextrakten 
 •  von Natur aus enthalten Melisse und Hopfen  
wertvolle Bitterstoffe und ätherische Öle 

 • ohne Aromen 
 • ohne Konservierungsstoffe
 •  15  %  vol.

Unsere Empfehlung: 
Trinken Sie täglich  
vor dem Schlafen- 
gehen den Inhalt  
einer Ampulle. 

mit Melissen- und Hopfenextrakt

0275/08  Gute-Nacht-Trunk
 30 x 10 ml 22,99 €   76,63 €/l

ab 2 Packungen je Packung
  19,99 €   66,63 €/l

Staffel-Preis

Kundenliebling

Gelée Royale ohne Alkohol

 •  750  mg Gelée- 
Royale-Gehalt  
pro 15  ml  
Trinkampulle

Trinkfertig mit Honig, Blüten-
pollen-, Weizenkeim und  
Sanddornextrakt.

0271/08   Gelée Royale ohne Alkohol
 30 x 15 ml 39,99 €   88,87 €/l

ab 2 Packungen je Packung
  37,99 €   84,42 €/l

Gelée Royale in Honigwein

0267/08   Gelée Royale in Honigwein
 30 x 10 ml 39,89 €   132,97 €/l

ab 2 Packungen je Packung
  37,39 €   124,63 €/l

Prima zum  

Verschenken!

Trinkfertig mit Blütenpollen-,  
Weizenkeim- und Hefeextrakt 
sowie konzentriertem  
Holunder beeren- und  
Sanddornbeerensaft.

 •  300  mg Gelée- 
Royale-Gehalt pro  
10  ml Trinkampulle

 • 17,5  %  vol.
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Salat-Fix
Schnell zubereitet

0134/08  Salat-Fix
 2 x 225 g 7,99 €   17,76 €/kg

Kräutersalz

Durch die große Würzkraft von 
ausgewählten Kräutern benötigen 
Sie weniger Salz als bisher.

 •  mit jodiertem  
Meersalz

 •  mit 9 ausgesuchten  
Kräuter- und  
Gemüse sorten

 • ohne Knoblauch 
 •  ohne Zusatz von  
Glutamat

    (wie bei Bio vorgeschrieben). 

zum Würzen und Verfeinern

0136/08  Kräutersalz
 2 x 250 g 7,79 €   15,58 €/kg

2er
Pack

2er
Pack

Salatdressings

Geschenk-Set Salatzeit

Aromatisch mit Garten-
kräutern, leicht süß mit  
Honig und Senf oder ergänzt 
durch fein-würzigen Aceto 
Balsamico di Modena.

 •  schonend kalt gerührt,  
nicht erhitzt

 • ohne Hefeextrakt
 • ohne Farbstoffe
 • ohne Aromen
 •  frei von Verdickungs- 
 mitteln und  
Stabilisatoren

Diese fantastischen Dressings sind 
die Krönung für jeden Salat! 

Machen Sie anderen oder sich selbst eine Freude mit 
feinem Öl, leckeren Zutaten und stilvollen Servietten.

0206/08  Salatdressing Honig-Senf
 2 x 250 ml 9,90 €   19,80 €/l

0224/08  Salatdressing Gartenkräuter
 2 x 250 ml 9,90 €   19,80 €/l

0179/08  Salatdressing Balsamico
 2 x 250 ml 9,90 €   19,80 €/l

Salatdressings Fix & fertig für leckere Salate!

3 fertig zubereitete Dressings: Klassisch aromatisch, fein süßlich oder  
würzig – bei uns finden Sie bestimmt Ihr Lieblingsdressing.

2er
Pack

2er
Pack

2er
Pack

7494/08      Salatdressing-Paket

1 x Salatdressing Balsamico  
1 x Salatdressing Gartenkräuter  
1 x  Salatdressing Honig-Senf   

je 250 ml

statt 14,85 €   nur       12,95 €   17,27 €/l

7998/08    „ Salatzeit“

1 x   Gourmet-Öl Italienische Kräuter, 0,25 l
1 x   Knabber-Backerbsen mit Kräutern, 100 g 
1 x   Salat-Fix, 225 g 
1 x   Servietten „Fresh Herbs“, 20 Stück, 12,5 x 12,5 cm
1 x Geschenktasche

statt 14,39 €   nur       12,49 €   
Nur noch einpacken und verschenken!
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Die perfekte Grundlage für leckere Salat-
saucen. Einfach mit Wasser und Öl anrühren 
und nach Wunsch verfeinern.

 • gluten- und laktosefrei 
 • ohne Hefeextrakt 
 • ohne Aromen
 •  ohne Zusatz von  
Geschmacks- 
verstärkern  
(wie bei Bio vorge 
schrieben). 

Kundenliebling
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Das Fruchtige - Salat- und Rohkost-Öl

 • hoher Gehalt an mehrfach un gesättigten Fettsäuren (48 %) 
 • besonders fruchtig und voll im Geschmack 
 • ideal für Salate, Gemüse und Rohkost 

Fruchtig-voller Geschmack 

0081/08  Das Fruchtige - Salat- und Rohkost-Öl
 0,75 l 9,99 €   13,32 €/l

0080/08  Das Nussige - Salat- und Rohkost-Öl
 0,75 l 9,99 €   13,32 €/l

Spartipp

-10%
ab 6 Öl-Dosen

Ihrer Wahl

Ihr Egle Vorteil:
pflanzlich

ideal für Salate,  
Gemüse, Rohkost

reich an  
Vitamin E

ungesättigte  
Fettsäuren

Das Fruchtige  
aus öko logischem  
Landbau

    Mild, edel  
und vielseitig

Ein starkes Duo
Salat- und Rohkost-Öle
Wunderbar fruchtig und herrlich nussig

Vollmundiger Geschmack und höchste Qualität:  
Unsere gesunden Salat- und Rohkost-Öle  
begeistern Feinschmecker sofort.

Das Nussige - Salat- und Rohkost-Öl

 •  hoher Gehalt an einfach un gesättigten Fettsäuren (59 %) 
 • ausgeprägt nussiger Geschmack
 • ideal für Salate, Gemüse und Rohkost 

Nussig-kräftiger Geschmack 
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Purer Oliven-Geschmack
Qualität die man schmeckt!

Schmecken Sie die Sonne des Südens – das Beste aus der Olive. 
Fruchtig-mild oder kräftig-intensiv. Diese beiden herausragenden 
Oliven-Öle sind von Natur aus reich an wertvollen einfach  
ungesättigten Fettsäuren.

Olivenöl Feine Küche

Angenehm mild im Geschmack und perfekt für alle, die einen 
feinen, aber nicht zu intensiven Olivengeschmack bevorzugen.

 • nur durch mechanisches Verfahren gewonnen 
 • mit 30  % nativem Oliven-Öl

für die milde, feine Küche

0037/08  Olivenöl Feine Küche
 0,75 l 15,99 €   21,32 €/l

Natives Olivenöl extra vergine

 • von höchster Bio-Qualität
 • Herkunft: Spanien 
 • kaltgepresst
 •  sortentypischer, kräftiger  
Oliven-Geschmack 

Kräftig im Geschmack

0036/08  Natives Olivenöl extra vergine, 0,75 l

 statt 16,90 €   nur       15,99 €   21,32 €/l

Spartipp

-10%
ab 6 Öl-Dosen

Ihrer Wahl

   Feinster 
Olivengeschmack

Preissenkung!Preissenkung!

Ihr Egle Vorteil:
nicht chemisch  
extrahiert

ideal für Salate,  
zum Kochen,  
Kurzbraten und  
Marinieren

keine chemischen 
Zusätze

hoher Gehalt  
an einfach unge- 
sättigte Fettsäuren
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Bianco-Essig
hell 

0232/08  Bianco-Essig
 2 x 0,25 l 10,90 €   21,80 €/l

2er
Pack

Aceto Balsamico di Modena

NEU: Salattopping

Wunderbar aromatischer Bio Aceto  
Balsamico di Modena  – perfekt zum  
Abschmecken und Würzen Ihrer  
Salate oder anderer Gerichte.

 •  ungeschwefelt, da Bio

dunkel, aus Modena 

Knuspermix für Salate mit Biss

Im Eichenfass

gelagert

0003/08  Natives Olivenöl extra vergine 
 0,25 l 13,79 €   55,16 €/l

Fr

antoi Cutrera

0200/08  Aceto Balsamico di Modena
 2 x 0,25 l 15,90 €   31,80 €/l

2er
Pack

Natives Olivenöl extra vergine 

Lassen Sie sich von unserem fruchtigen Oli-
venöl in die Welt des sizilianischen Genusses 
entführen und schmecken Sie die Sonne des 
Südens.

Das native Olivenöl extra aus der siziliani-
schen Ölmühle Frantoi Cutrera stammt  
ausschließlich aus den Olivensorten  
Nocellara del Belice und Tonda Iblea.  
Das Öl überzeugt mit seinen feinen  
intensiven Geruch 
nach  grünen Oliven 
und seinem fruchti-
gen, ausgewogenen 
Geschmack.

 • kaltgepresst 
 • erste Güteklasse.

aus Sizilien

NEU!
Vegan

Die Bio-Mischung aus Sonnen- 
blumenkernen, gerösteten und ge-
würzten Sojabohnen, Kürbiskernen 
und Tomatenflocken passt hervor- 
ragend zu Blattsalaten, Bowls  
oder Ofengemüse.

 • hoher Ballaststoffgehalt
 • eiweißreich 
 • reich an ungesättigten Fettsäuren

Der klassische Bianco-Essig aus ökologischem Land-
bau ist sehr aromatisch, süß-sauer im Geschmack 
und überzeugt mit seiner weichen Note.

 •  ungeschwefelt, da Bio

Probierpreis 14%
sparen

0784/08  Salattopping mediterran, 2 x 125 g

 statt 6,98 €   nur 5,99 €   23,96 €/kg

2er
Pack
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0130/08  Salatkräuter-Mischung
 3 x 20 g 8,85 €   147,50 €/kg

Suppengrün

Mit dem feinen, vollen Aroma von Karotten, 
Lauch, Sellerie, Petersilie, Liebstöckel... 

 •    aus ca. 350  g frischen frischen Kräutern  
und Gemüse

 • stets griffbereit

erntefrisch getrocknet 

0276/08  Suppengrün
 3 x 35 g 9,90 €   94,29 €/kg

0278/08  Gefriergetrocknete Zwiebeln
 3 x 35 g 8,70 €   82,86 €/kg

Schmeckt wie frisch 
aus dem Garten. 
Zu jeder Jahreszeit 
das volle Aroma 
von Kräutern und 
Gemüse.

Distelöl

 • aus ausgesuchten Samen der Färberdistel
 • hoher Gehalt an einfach un gesättigten Fettsäuren (76 %) 
 • nur durch Pressung gewonnen, nicht extrahiert 
 • schonend verarbeitet
 • keine chemischen Zusätze

aus ausgesuchten Samen der Färberdistel

0012/08  Distelöl
 0,75 l 9,99 €   13,32 €/l

Distel-Öl
Der beliebte Egle Klassiker

Unser erstes Speiseöl für Ihre gesunde fett- und cholesterin-
bewusste Ernährung! Als gesundes Basisöl ist es vielseitig 
einsetzbar und gut für die Versorgung des Körpers mit  
lebens wichtigen Fettsäuren.

Ihr Egle Vorteil:
pflanzlich

reich an Vitamin E  
mild im  
Geschmack

hoher Gehalt  
an einfach  
un gesättigten  
Fettsäuren

Salatkräuter-Mischung

Die Salatkräutermischung für alle Gele-
genheiten: mit Zwiebeln, Schalotten und 
Knoblauch.  

 •    aus ca. 140  g frischen Kräutern
 • stets griffbereit

erntefrisch getrocknet 

Zwiebeln

Mit dem feinen, vollen  
Aroma frischer Zwiebeln.  

 •    aus ca. 315  g frischen Zwiebeln
 • stets griffbereit

erntefrisch getrocknet 

3er
Pack

3er
Pack

3er
Pack
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8,70 €
Top-Preis
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Reich an Omega-3 und Omega-6
im ideal ausbalanciertem Verhältnis

3 Esslöffel decken den täglichen Bedarf  an Omega-3-Fettsäuren* 
*   = 2 g, um den Cholesterinspiegel im Blut im Normbereich zu halten.  
Ein zu hoher Cholesterinspiegel ist ein Risikofaktor für die koronare Herzkrankheit.

Mehrfach ungesättigte Fettsäuren 
dienen dem Aufbau funktionell 
wichtiger Körperfette (Strukturlipide) 
im Gewebe und müssen ähnlich wie 
Vitamine und Mineralien regelmä-
ßig mit der Nahrung aufgenommen 
werden. Denn der Körper kann sie – 
im Gegensatz zu den gesättigten 
Fettsäuren – nicht selbst herstellen.
Unterschieden werden zwei 
Gruppen von mehrfach ungesät-
tigten Fettsäuren: Omega-3 und 
Omega-6.  
Wichtiger Lieferant für mehrfach 
ungesättigte Fettsäuren sind unter 
anderem hochwer tige Speiseöle.

Eine abwechslungsreiche, ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise sind wichtig.

Spartipp

-10%
ab 6 Öl-Dosen

Ihrer Wahl

Balance 3 Speiseöl 

 •    mechanisch gepresst, nicht extrahiert 
 •   schonend verarbeitet
 •    Omega-3-Fettsäuren nicht aus Fischöl
 •    hoher Gehalt an Vitamin E (25 mg  / 100 ml)

Ideal für Salate, Rohkost, Gemüse und Kurzbraten. 
Mild im Geschmack.

0082/08  Balance 3 Speiseöl 
 0,75 l 9,99 €   13,32 €/l

Balance 3 Speiseöl mit Zitronengeschmack

 •    mechanisch gepresst, nicht extrahiert 
 •   schonend verarbeitet
 •    Omega-3-Fettsäuren nicht aus Fischöl
 •    hoher Gehalt an Vitamin E (25 mg  / 100 ml)

Ideal für Salate, Rohkost, Gemüse, Kurzbraten und Backen. 
Fruchtiger Geschmack.

0015/08  Balance 3 Speiseöl mit Zitronengeschmack
 0,75 l 9,99 €   13,32 €/l

Ihr Egle Vorteil:
pflanzlich

ideal für Salate,  
Gemüse, Rohkost

reich an  
Vitamin E

ungesättigte  
Fettsäuren

Gut zu wissen!

109009/08 
 statt 2,25 €   nur      1,95 €   

Gemüseschäler
ergonomisch  
geformt 
•  mit Fingergriff- 

mulden für 
sicheren Halt

•    mit scharfer 
Federstahl- 
klinge



42

Alpenkräuter-Würzmischung für Gemüse
mit Bio-Alpenkräuter

0338/08  Alpenkräuter-Würzmischung für Gemüse
 32 g 6,99 €   218,44 €/kg

Alpenkräuter-Würzmischung für Fleisch 
mit Bio-Alpenkräuter

0337/08  Alpenkräuter-Würzmischung für Fleisch 
 72 g 5,79 €   80,42 €/kg

Alpenkräuter-Würzmischung ohne Salz 

Tipp: zerrieben entfalten die Kräuter ihr volles Aroma.

0336/08  Alpenkräuter-Würzmischung ohne Salz 
 12 g 6,29 €   524,17 €/kg

Perfekt für Gemüse - mit Thymian, Salbei, Rosmarin,  
Liebstöckel, Majoran, Petersilie und vielen mehr.

Die perfekte Gewürzmischung für Fleisch: Mit Rosma-
rin, Thymian, Majoran und vielen anderen Gewürzen.

Perfekt zum salzfreien Würzen

 • harmonische Alpenkräutermischungen
 • ohne Hefeextrakt

 Würzmischungen
Aus der Schweizer Bergwelt

Hildegard-Kräuter

Kräutermischung nach Hildegard 
von Bingen für herzhafte Salate 
und Suppen, Gemüsepfannen, 
Aufläufe und Kräutersoßen.

Bio Gewürzmischung 

0340/08  Hildegard-Kräuter
 12,5 g 5,99 €   460,77 €/kg

Apfel-Balsam-Essig

NEU: Kräuter-Essig

Unser feiner Apfel-Balsamessig ist aus 
Bio-Äpfeln - auch von Streuobstwiesen.

 • ungeschwefelt, da Bio
 • ohne Zusatz von Aromen
 •  ohne Zuckerzusatz,  
enthält natürlichen Fruchtzucker 

 • 5 % Säure 

mild gereift, naturtrüb 

Sieben Kräuter, feine Würze

0230/08  Apfel-Balsam-Essig
 2 x 200 ml 8,99 €   22,48 €/l

Extra mild

NEU!

Probierpreis

16%
sparen

Ein unersetzlicher Klassiker in der Küche. 
Unser neuer Kräuter-Essig wird mit einem Aus-
zug aus sieben gut abgestimmten Bio-Kräutern 
hergestellt. Er passt hervorragend zu Salaten, 
Marinaden und überall dort, wo eine frische, 
säuerlich-aromatische Note gefragt ist.

 •  Kräuterauszug aus Estragon, Zitronenmelisse,  
Basilikum, Dill, Salbei, Thymian, Liebstöckel

 •    ungeschwefelt, da Bio
 •    ohne Zusatz von Aromen  
und Zucker

 •    5 % Säure

0771/08  Kräuter-Essig, 2 x 200 ml

 statt 5,99 €   nur 4,99 €   12,47 €/l

2er
Pack
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Gourmet-Öl Rosmarin

Mediterranes Aroma für Ihre Küche: 
Das Gourmet-Öl Rosmarin verleiht Kar-
toffeln, Pizza, Tomaten und Salaten eine 
kräftig-würzige Kräuternote.

Ideal zum Verfeinern!

0086/08  Gourmet-Öl Rosmarin
 0,25 l 4,99 €   19,96 €/l

 Sommer-Gourmet-Öle
Perfekt zum Verfeinern und Aromatisieren,  
zum Würzen, Grillen und Marinieren.

Gourmet-Öl Jalapeño

Natürlich scharfes Gourmet-Öl Jalapeño – 
ideal zum Marinieren, Würzen und Verfei-
nern von Fleisch, Gemüse und Salaten.

mit angenehmer Schärfe

0004/08  Gourmet-Öl Jalapeño
 0,25 l 4,99 €   19,96 €/l

Gourmetöl Italienische Kräuter
Der Geschmack des Südens

0006/08  Gourmetöl Italienische Kräuter
 0,25 l 4,99 €   19,96 €/l

Gourmetöl Knoblauch

Feine Knoblauchnote für viele Gerichte: 
Das Gourmet-Öl Knoblauch verleiht Salaten, 
Bruschetta, Pasta und Marinaden eine an-
genehm milde Knoblauchwürze.

Mit ganz feiner Note

0009/08  Gourmetöl Knoblauch
 0,25 l 4,99 €   19,96 €/l

Unsere Sommeröle 
   sind wieder verfügbar!

Feines Sonnenblumenöl mit italienischen 
Kräutern: Oregano, Thymian und Basilikum.

7492/08     Gourmet-Öle-Paket

1 x   Gourmet-Öl Italienische Kräuter, 0,25 l
1 x   Gourmet-Öl Knoblauch, 0,25 l
1 x   Gourmet-Öl Rosmarin, 0,25 l
1 x   Gourmet-Öl Jalapeño, 0,25 l

statt 19,96 €   nur       15,99 €   15,99 €/l

19%
sparen
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Sonnenblumenkernöl

Das feine Aroma von Sonnenblumenkernen in unserem Bio 
Sonnenblumenkernöl - perfekt geeignet für kalte Gerichte 
wie Salate, Gemüse und Rohkost.

 • hoher Gehalt an mehrfach ungesättigten Fettsäuren (57 %) 
 • reich an Linolsäure

Milder Geschmack

0016/08  Sonnenblumenkernöl
 0,75 l 9,99 €   13,32 €/l

Rapskernöl

Wunderbar für Salate, Gemüse, Rohkost oder zum Kurzbraten: 
Unser Bio Rapsöl wird aus der Rapssaat gepresst und schonend 
gefiltert. Ein wahrer Genuss.

 • hoher Gehalt an einfach ungesättigten Fettsäuren (65 %) 
 • reich an Omega-3-Fettsäuren

Mild-nussiger Geschmack

0017/08  Rapskernöl
 0,75 l 9,99 €   13,32 €/l

Aus dem puren Kern!
Der Geheimtipp der Gourmetköche! 
Wir sind sicher: Besser kann man Speiseöle nicht machen!  
Nur aus den Kernen gepresst und gedämpft, daher von  
besonderer geschmacklicher Güte. 

Spartipp

-10%
ab 6 Öl-Dosen

Ihrer Wahl

Ihr Egle Vorteil:
pflanzlich

ideal für Salate,  
Gemüse, Rohkost

reich an  
Vitamin E

ungesättigte  
Fettsäuren

Das Fruchtige  
aus öko logischem  
Landbau

    Aus den  
besten Kernen!
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Guter Geschmack  
für jeden Tag
Mediterran, zitronig, fruchtig:  
Dieses Paket sorgt für besonderen Pfiff  
in Salat, Pfanne und Marinade. 

➔  Viele Produkte in  
Bio-Qualität

➔  Fleisch aus Bio-Haltung  
bzw. Wildfang

➔  Ohne Konservierungsstoffe
➔  Ohne Zusatzstoff Glutamat, 

ohne Nitritpökelsalz und 
gehärtete Fette

QUALITÄTS
VERSPRECHEN

Seit über 75 Jahren bieten wir Ihnen Lebensmittel, die 
gut schmecken und zugleich bewusst hergestellt sind.  
Unserer Produkte entstehen nach eigenen Rezepturen, mit 
Zutaten, die wir sorgfältig auswählen. Was uns dabei leitet, 
ist ein klarer Anspruch: verantwortungsvoll produzieren und 
Genuss auf einfache, natürliche Weise möglich machen.

So entsteht Qualität, die man schmeckt.

Jetzt Bestellen und 
mit gutem Gefühl genießen.

109518/08       Sommer-Öl-Paket

1 x Bratöl mediterraner Geschmack, 0,75 l 
1 x Balance 3 Speiseöl mit Zitronengeschmack, 0,75 l 
1 x Das Fruchtige - Salat- und Rohkost-Öl, 0,75 l 

statt 32,97 €   nur       27,99 €   12,44 €/l

Das Öl-Paket zählt nicht zum Öl-Rabatt.

Mehr Geschmack für Ihre 
Lieblingsgerichte

15%
sparen
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Profi-Vorratskanne

0007/08  Brat- und Frittier-Öl, 3 l

 statt 35,60 €   nur 29,99 €   10,– €/l

Brat- und Frittier-Öl

Das perfekte Öl für alle heißen Anwendungen: Zum Braten 
und Frittieren, zum Marinieren für den Grill – mit dem Brat- 
und Frittieröl haben Sie das perfekte Speiseöl dafür.

 • geschmacks- und geruchs neutral 
 • durch natürliche Antioxidantien besonders hitzestabil

Hoch und mehrfach erhitzbar 

0019/08  Brat- und Frittier-Öl
 0,75 l 8,99 €   11,99 €/l

Brat-Öl mediterran

Unsere Bratöle sind perfekt geeignet für hohe Temperaturen - 
und auf den feinen mediterranen Geschmack müssen Sie jetzt 
auch nicht mehr verzichten.

 • höher erhitzbar als Olivenöle 
 •  mit 25 % nativem Oliven-Öl extra

mit mediterranem Geschmack

0014/08  Brat-Öl mediterran
 0,75 l 12,99 €   17,32 €/l

Egle Brat-Öle – unsere Profis für Heißes
Die hoch erhitzbaren Top-Seller

Verwenden Sie unsere hoch erhitz baren Bratöle, statt fester, weißer oder gehärteter Bratfette!  
Hoher Gehalt an einfach ungesättigten Fettsäuren, besonders hitzestabil durch die Ergänzung mit natürlichen 
Antioxidantien, schonend verarbeitet, ohne chemische Zusätze

Ihr Egle Vorteil:
pflanzlich

hoch erhitzbar

nicht extrahiert,  
mechanisch  
gepresst

hoher Gehalt  
an einfach   
ungesättigten  
Fettsäuren

sparpreis
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Brat-Öl mit Buttergeschmack

Braten mit feinem Buttergeschmack – aber ohne Butter! 
Das geht? Auf jeden Fall!

 • mit natürlich-feinem, aus Butter gewonnenem Aroma
 • durch natürliche Antioxidantien besonders hitzestabil

Unsere Nr. 1

0018/08  Brat-Öl mit Buttergeschmack
 0,75 l 8,99 €   11,99 €/l

Ihr Egle Vorteil:
pflanzlich

hoch erhitzbar

nicht extrahiert,  
mechanisch  
gepresst

hoher Gehalt  
an einfach   
ungesättigten  
Fettsäuren

Spartipp

-10%
ab 6 Öl-Dosen

Ihrer Wahl

TOP
SELLER



Sauce à la Hollandaise

93 % weniger Fett als eine herkömmliche Sauce Hollandaise: Unsere Soße 
verfeinert Ihre Gerichte mit vollem Geschmack und weniger Kalorien.

 • ohne Eigelb 
 • ohne Sahne 
 • ohne Butter 
 • mit Milchbestandteilen

Unsere rein pflanzliche Braune Soße ist der perfekte Begleiter zu 
Fleischgerichten, Nudeln, Kartoffeln, Spätzle und Co. 

 • fettarm
 • ohne Milch bestandteile
 • zum Verlängern, Würzen und Binden geeignet 
 • sofort löslich 

Unser wahrer Soßenklassiker: Die Helle Soße passt einfach immer und 
schmeckt himmlisch. Die Grundlage für viele Soßen-Variationen.

 • ohne Ei 
 • fettarm 
 • zum Verlängern, Würzen und Binden geeignet
 • mit Milch bestandteilen

Unsere Tomatensoße ist im Handumdrehen zubereitet – und mit etwas 
mehr Wasser verwandelt sie sich ganz einfach in eine herrlich cremige 
Tomatensuppe!

 • fettarm
 • zum Verlängern, Würzen und Binden geeignet
 • ohne Milchbestandteile

77 % weniger Kalorien

0112/08  Sauce à la Hollandaise
 3 x 69 g 

  6,89 €   33,28 €/kg

Tomaten-Soße und -Suppe
mit hohem Tomatenanteil 

0104/08  Tomaten-Soße und -Suppe
 2 x 180 g 

  7,99 €   22,19 €/kg

Helle Soße
mit etwas Rahm verfeinert 

0102/08  Helle Soße
 2 x 180 g 

  8,69 €   24,14 €/kg

Braune Soße
rein pflanzlich 

0100/08  Braune Soße
 2 x 150 g 

  7,39 €   24,63 €/kg

3er
Pack

2er
Pack

2er
Pack

2er
Pack
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(ergibt pro Beutel 250 ml Sauce)

(ergibt 3 l Soße) (ergibt 3 l Soße)

(ergibt 3,6 l Soße / 4,5 l Suppe)
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Klare Delikatess-Suppe

 • frei von tierischen und gehärteten Fetten 
 • frei von gesättigten Fettsäuren
 • ohne geschmacksver stärkende Zusatzstoffe 
 • ohne Palmfett
 • sofort löslich 
 • über ragender Geschmack

rein pflanzlich 

0039/08  Klare Delikatess-Suppe
 400 g 

  8,49 €   0,42 €/l

Beliebt seit 50 Jahren!
Unser Alleskönner in der Küche – als Suppe, zum Würzen und Abschmecken!

50
QUALITÄT DIE MAN SCHMECKT

JAHRE
DELIKATESS-SUPPE

0154/08  Doppelpack    2 x 250 g

 statt 5,90 €   nur 5,30 €   10,60 €/kg

Dinkel-Buchstaben-Suppennudeln

 • mit wertvollem Dinkelmehl 
 • ohne Ei
 • Kochzeit: 4 – 6 Minuten

Die beliebte Suppeneinlage in lustiger Buchstabenform.

0155/08  Dinkel-Buchstaben-Suppennudeln
 250 g 2,95 €   11,80 €/kg

7039/08      Klare Delikatess-Suppe

5 x   Klare Delikatess-Suppe, je 400 g

statt 42,45 €   nur       37,69 €   18,84 €/kg

50-Jahre-Sparpaket

(ergibt ca. 20 Liter Suppe)

11%
sparen



Klare Brühe und Würze
Besonders geeignet für Ernährungssensible 

0238/08  Klare Brühe und Würze
 2 x 140 g 

  9,90 €   35,36 €/kg

0250/08  Knabber-Backerbsen  
mit Knoblauch-Zwiebel 

 2 x 100 g 3,90 €   19,50 €/kg

0252/08  Knabber-Backerbsen mit Kräutern 
 2 x 100 g 3,90 €   19,50 €/kg

0444/08  Knabber-Backerbsen mit Paprika
 2 x 100 g 3,90 €   19,50 €/kg

0208/08  Dinkel-Backerbsen klassisch
 2 x 100 g 3,90 €   19,50 €/kg

Dinkel-Backerbsen

 • mit wertvollem Dinkelmehl
 • ohne Ei
 • in Pflanzenöl frittiert
 •  85 % weniger gesättigte Fettsäuren  
als herkömmliche Backerbsen

 • Knabber-Backerbsen sind vegan

Knabber-Backerbsen und  
Dinkel-Backerbsen klassisch

als Topping oder 
zum Knabbern

2er
Pack

2er
Pack

2er
Pack

2er
Pack

2er
Pack
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Gemüse-Bouillon
Salzarm mit viel Geschmack 

0720/08  Gemüse-Bouillon
 2 x 150 g 

  9,99 €   33,30 €/kg

2er
Pack

 • glutenfrei 
 • laktosefrei 
 • ohne Hefe
 •  ohne Zutat von Sellerie 
(Spuren können  
enthalten sein) 

 •  ohne Zusatzstoff  
Glutamat, wie bei  
Bio-Produkten  
vorgeschrieben

 •  mit unjodiertem  
Steinsalz 

 • fettfrei 
 •  ohne tierische und  
ohne gehärtete Fette 

 • sofort löslich

(ergibt 14 Liter Suppe) (ergibt 15 Liter Suppe)

 •  mit Karotten, Pastinaken, 
Zwiebeln, Lauch, Paprika... 

 • fettfrei und damit 
 •  frei von gesättigten  
Fettsäuren 

 •  kalorienarm,  
nur 6 kcal/100 ml 

 •  ohne geschmacks-
verstärkende  
Zusatzstoffe,  
wie bei Bio  
vorgeschrieben 

 • ohne Palmfett
 •  ohne Zusatz  
von Aromen 

 • sofort löslich

Zwiebelsuppe

Die Bio Zwiebelsuppe von Egle: Ein Muss. Einfach zwei 
gehäufte Teelöffel gekörnte Suppe in 250 ml Wasser, 
Milch oder Pflanzendrink kurz aufkochen.

 • ohne geschmacksverstärkende Zusatzstoffe 
 • auch als Grundlage für Saucen.

Herrlich würzig & vielseitig 

0168/08  Zwiebelsuppe
 2 x 150 g 

  10,90 €   36,33 €/kg

2er
Pack

Klare Gemüsebrühe

Unser Klare Gemüsebrühe ist eine wunderbare 
schmackhafte Suppe mit viel Gemüse und perfekt 
geeignet zum Würzen und Abschmecken.

 • frei von gesättigten Fettsäuren 
 • keine Kalorien 
 • ohne Zusatzstoff Glutamat 
 • ohne Palmfett 
 • ohne Zusatz von Aromen 
 • sofort löslich

rein pflanzlich 

0119/08  Klare Gemüsebrühe
 320 g 

  8,99 €   0,56 €/l

Egle Brühen – perfekt zum Würzen und Verfeinern

Alle Egle Brühen passen bestens in einen fett- und cholesterin bewussten Ernährungsplan. Aber auch als  
Zwischenmahlzeit, als Basis für verschiedenste Eintöpfe, Soßen und Suppen ist sie wunderbar geeignet.
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7119/08      Gemüsebrühe-Sparpaket

4 x Klare Gemüsebrühe, je 320 g

statt 35,96 €   nur       31,99 €   24,99 €/kg

Günstiger im Sparpaket

(ergibt 9 Liter Suppe)

(ergibt 16 Liter Suppe)

11%
sparen
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Bücklingsfilets geräuchert

Geräucherte Heringsfilets mit bunten Pfefferkörnern. 
Aus MSC-zertifizierter nachhaltiger Fischerei.
 • reich an Omega-3-Fettsäuren
 • aus Wildfang
 • in Sonnenblumenöl und eigenem Saft

mit bunten Pfefferkörnern 

0215/08  Bücklingsfilets geräuchert
 2 x 190 g 9,49 €   24,97 €/kg

Makrelenfilets geräuchert

Fein geräucherte Makrelenfilets – einfach lecker.

 • reich an Omega-3-Fettsäuren
 • über Buchenholz mild geräuchert
 • in Sonnenblumenöl und eigenem Saft.

über Buchenholz geräuchert

0213/08  Makrelenfilets geräuchert
 2 x 190 g 8,90 €   23,42 €/kg

2er
Pack

2er
Pack

Bratheringsfilets

Unser Brathering ist eingelegt in einem Sud 
aus ungeschwefeltem Essig, Rohrohrzucker 
und Zwiebeln und be- 
kommt so seinen  
würzigen Geschmack.
 •  in Pflanzenöl gebraten
 • reich an Omega-3-Fettsäuren

in würziger Marinade 

0144/08  Bratheringsfilets
 2 x 325 g 

  9,49 €   14,60 €/kg

2er
Pack

Forellenfilets geräuchert

Die zarten Forellen-Filets aus ver-
antwortungsvoller Fischzucht, werden 
nach höchsten Qualitätsstandards  
über Eichenholz handwerklich  
veredelt.

 • in Rapsöl
 • ohne Gräten

Natürliche Frische, sanfte Rauchnote

0712/08  Forellenfilets geräuchert
 2 x 110 g 9,99 €   45,41 €/kg

2er
Pack

Heringsfilets in Aspik

Köstliche Heringsfilets in fettarmen Aspik 
mit frischem Gemüse (Paprika, Karotten, 
Mais).

 •  reich an Omega-3- 
Fettsäuren

 • ohne Ei

feinwürzig und besonders zart 

0148/08  Heringsfilets in Aspik
 3 x 200 g 9,29 €   15,48 €/kg

2er
Pack

Vor dem Servieren  

gut durchkühlen!
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(Fischabtropfgewicht 2 x 200 g)

53

Zertifizierte Fischerei & verantwortungsvolle Aquakultur   

Achten Sie auf das MSC- und ASC-Logo
Der MSC (Marine Stewardship Council) und ASC (Aquaculture Stewardship Council) sind unabhängige  
gemeinnützige internationale Organisationen. Ihre Siegel sind die anerkanntesten und am weitesten  
verbreiteten Siegel für Fisch und garantieren, dass dieser aus geprüfter umwelt- und bestandsschonen-
der Fischerei bzw. verantwortungsvoller Aquakultur stammen. www.msc.org www.asc-aqua.org

Heringsfilets

 •  Herings-Filets aus MSC-zertifizierter 
nachhaltiger Fischerei

 • aus dem Atlantik 
 • überragende Qualität 
 • mit Pflanzenöl  
 •  alle Saucen sind ohne Süßstoffe  
und ohne Raffinade-Zucker,  
mit Rohrohr zucker zubereitet 

 •  ohne Zusatz von Aromen

in drei Zubereitungen

0140/08  Heringsfilets in Tomatensauce
 3 x 190 g 10,49 €   18,40 €/kg

0244/08  Heringsfilets in Senf-Dill-Sauce
 3 x 190 g 10,35 €   18,16 €/kg

0240/08  Heringsfilets in Curry-Ananas-Sauce
 3 x 190 g 10,49 €   18,40 €/kg

Heringsfilets in 3 delikaten Saucen
Die beliebte Fischsorte aus dem Atlantik schmeckt fantastisch und hat von  
Natur aus einen hohen Gehalt an gesunden Omega-3-Fettsäuren!

3er
Pack

3er
Pack

3er
Pack

Kundenliebling



TOP
SELLER
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Lachs-Filets in Tomaten-Basilikum-Sauce

Zarte Wildlachs-Filets in einer cremigen  
Tomaten-Basilikum-Sauce.  
Mild im Geschmackund ideal für  
eine ausgewogene Mahlzeit.  
Aus MSC-zertifizierter nachhaltiger  
Fischerei.

 • reich an Omega-3-Fettsäuren
 • gut für die Herzfunktion*

Mild im Geschmack.

0761/08  Lachs-Filets in Tomaten-Basilikum-Sauce
 2 x 190 g 11,99 €   31,55 €/kg

Lachspastete Zitrone

Lachs einmal anders: als cremiger Brotaufstrich!  
Mit feiner Zitronennote, ohne zugesetzte Aromen.

 • mit 60 % Wildlachs 
 • reich an Omega-3-Fettsäuren

0440/08  Lachspastete Zitrone
 2 x 100 g 8,99 €   44,95 €/kg

Lachsfilets naturell

Feine Lachsfilets in eigenem Saft und Aufguss – aus nachhaltigem 
Fischfang, besonders wertvoll für Ihre gesunde Ernährung.

 • reich an Omega-3-Fettsäuren

Feinster Wildlachs aus dem Pazifik

0256/08  Lachsfilets naturell
 2 x 190 g 

  10,60 €   27,89 €/kg

Feinster 
Wildlachs

Feinster 
Wildlachs

Feinster 
Wildlachs

Wunderbar zart und cremig

2er
Pack

2er
Pack 2er

Pack
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mit Mango-Chutney und etwas Zitrone
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* Bei mindestens 250 mg Fisch-Omega-3-Fettsäuren pro 
Tag. Eine abwechslungsreiche, ausgewogene Ernährung 
und eine gesunde Lebensweise sind wichtig.

(Fischabtropfgewicht 2 x 125 g)
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Lachssalat mit Schwarzwurzeln

Unser Lachssalat mit Schwarzwurzeln in einer cremigen 
Sauce a la Hollandaise – mit Paprikastückchen.

 • reich an Omega-3-Fettsäuren
 • ohne Zusatz von Aromenn

in feiner Sauce - mit 30 % Wildlachs-Filets 

0394/08  Lachssalat mit Schwarzwurzeln
 2 x 190 g 8,99 €   23,66 €/kg

Lachs-Salat mit Gemüse 

Lachssalat mit 30 % Wildlachs und Gemüsestückchen von Karotten, 
Paprika und Gurken in mildem Senfdressing – servierfertig, frisch 
und ideal für Brotzeit oder Picknick.

 • reich an Omega-3-Fettsäuren

in einem schmackhaften Senfdressing

0769/08  Lachssalat mit Gemüse in Senfdressing
 2 x 190 g 8,90 €   23,42 €/kg

Wildlachs in 3 köstlichen Varianten
Pur, in Tomaten-Basilikum-Sauce und als Salat:  
Dieses Paket bringt abwechslungsreichen  
Fischgenuss auf Ihren Tisch.

mit pikantem gemüse

in würziger sauce

vom wildlachs

2er
Pack

2er
Pack
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109519/08      Lachs-Paket

1 x Lachsfilets in Tomaten-Basilikum-Sauce, 190 g 
1 x Lachsfilets naturell, 190 g 
1 x Lachssalat mit Gemüse in Senfdressing, 190 g

statt 15,75 €   nur       12,99 €   22,79 €/kg
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Feinster Thunfischgenuss
Reich an wertvollen Omega-3-Fettsäuren. Perfekt für eine fett- und  
cholesterinbewusste Ernährung und gut für eine normale Herzfunktion*.

Weißer Thunfisch 

Filets vom Bonito del Norte, dem 
Weißen Thunfisch – in wertvollem 
Sonnenblumenöl. 

 • reich an Omega-3-Fettsäuren

muskulös, fest und aromatisch

0040/08  Weißer Thunfisch in Pflanzenöl 
 3 x 115 g 8,99 €   26,06 €/kg

0254/08  Weißer Thunfisch naturell
 3 x 115 g 

  8,97 €   38,33 €/kg

Heller Thunfisch

Unser Heller Thunfisch zeichnet sich durch sein 
zartes und schmackhaftes Fleisch aus. Richtig 
leckerer Fischgenuss.

 • reich an Omega-3-Fettsäuren
 • in Sonnenblumenöl

zart, saftig und extra schmackhaft

0146/08  Heller Thunfisch 
 3 x 115 g 6,87 €   19,91 €/kg

3er
Pack

3er
Pack

3er
Pack

* Bei mindestens 250 mg Fisch-Omega-3-Fettsäuren pro Tag. Eine abwechslungsreiche, ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise sind wichtig.

Alle Egle Thunfisch-
arten werden delfin-
freundlich gefangen.

Besonders 

hochwertige

Filet-Qualität.

Besonders zart 

und saftig.
Seit vielen Jahren schätzen 
unsere Kunden den besonders 
hochwertigen weißen Thunfisch – 
die anerkannt qualitativ höchste 
Thunfischsorte, die auch „Bonito 
del Norte“ genannt wird.

Thunfisch-Zubereitung mediterrane Art

Die mediterrane Thunfischzubereitung eignet 
sich hervorragend als leckeres Salattopping,  
für Ihr Pastagericht oder als Pizzabelag.

 • zubereitet mit Gemüse und schwarzen Oliven 
 • mit 37 % Weißen Thunfisch

Thunfisch fix & fertig zubereitet!

0426/08  Thunfischzubereitung mediterrane Art
 2 x 190 g 10,99 €   28,92 €/kg

2er
Pack

Serviervorschlag:  

Nur noch Nudeln  

oder Reis kochen, 

unter mischen – fertig!
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(Fischabtropfgewicht 3 x 78 g)

6,87 €
Top-Preis
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Nordische Lachssuppe

Unsere nordische Lachssuppe 
mit 20 % Wildlachs und viel 
Gemüse (Möhren, Erbsen, 
Zwiebeln, Sellerie).
Nur noch erhitzen und 
genießen.

 • mit ungesättigten Fettsäuren
 • ohne Hefeextrakt
 • ohne Emulgatoren

cremig feine Gourmetsuppe 

0108/08  Nordische Lachssuppe
 2 x 410 ml 9,99 €   12,18 €/l

Fischtopf mit Gemüse

Ein richtig feiner Fischtopf mit  
30 % Seelachs und Wildlachs 
und viel Gemüse (Paprika, Ge-
würzgurken, Zwiebeln, Weiß- 
kohl. Nur noch erhitzen und  
genießen.

 • mit ungesättigten Fettsäuren
 • ohne Hefeextrakt
 • ohne Emulgatoren

herzhaft würziger Fischgenuss 

0110/08  Fischtopf mit Gemüse
 2 x 410 ml 9,99 €   12,18 €/l

Thunfischsalat mild

Thunfischsalat mit Kidneybohnen, Mais und Paprika – 
mit 30 % hochwertigem weißen Thunfisch.

 • mit Omega-3-Fettsäuren
 • mit Meersalz

servierfertig und appetitlich angerichtet.

0396/08  Thunfischsalat mild
 3 x 190 g 11,99 €   21,04 €/kg

Thunfisch-Salat würzig

Thunfischsalat mit Gemüse, Keimlingen und Bambussprossen – 
mit 30 % hochwertigem weißen Thunfisch.

 • mit Omega-3-Fettsäuren
 • mit Meersalz

servierfertig und appetitlich angerichtet.

0402/08  Thunfisch-Salat würzig
 3 x 190 g 11,99 €   21,04 €/kg

3er
Pack

3er
Pack

2er
Pack

2er
Pack

Fisch-Suppen mit hohem Fischanteil
Enthalten ungesättigte Fettsäuren durch den hohen Fischanteil und Pflanzenöl.  
Ohne gehärtete Fette und ohne Zusatz von Geschmacksverstärkern.

Achten Sie auf das blaue 
MSC-Logo. www.msc.org
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➔  Nachhaltige Landwirtschaft 
und artgerechte Tierhaltung

➔  Frei von chemisch-syntheti-
schen Pflanzenschutzmitteln

➔  Ohne Gentechnik 
➔  Garantiert kontrollierte 

Herkunft

Seit Jahrzehnten steht Egle für kontrollierte 
Bio-Qualität, die Sie schmecken und der Sie 
vertrauen können. Alle unsere Bio-Produkte 
entsprechen der strengen EG-Öko-Verordnung 
und sind garantiert geprüft und zertifiziert. So 
vereinen wir verantwortungsvolle Landwirtschaft 
mit bestem Geschmack und bringen mehr 

Natürlichkeit auf Ihren Tisch.

Entdecken Sie jetzt  
unsere Bio-Vielfalt!
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109522/08      Fertiggerichte-Paket

1 x Rinder-Hackbällchen, 400 g  
1 x Putencurry, 400 g  
1 x Gemüseeintopf, 400g 

statt 18,97 €   nur       14,99 €   12,49 €/kg

Bio Mahlzeiten aus magerem Bio Rindfleisch

Fix serviert und richtig lecker – Lieblingsgerichte für jeden Tag

Mageres  
Bio Rindfleisch

nur mit 
bio zutaten

Ohne Hefeextrakt, 
ohne palmfett

ohne zusatz 
von  

Aromen

20%
sparen
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Chili con Carne
nach mexikanischer Art

0157/08  Chili con Carne
 400 g 6,99 €   17,48 €/kg

Rinder-Hackbällchen
in einer pikanten Tomaten-Kräutersauce 

0124/08  Rinder-Hackbällchen
 400 g 6,99 €   17,48 €/kg

Schaschliktopf
mit magerem Bio Rindfleisch

0126/08  Schaschliktopf
 400 g 7,99 €   19,98 €/kg
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Gulaschsuppe
mit viel magerem BIO Rindfleisch 

0115/08  Gulaschsuppe
 400 g 6,99 €   17,48 €/kg

Leckere Hackbällchen in Tomatensoße. Das Bio-Gericht ist fix 
und fertig zubereitet - nur noch erhitzen und genießen. 

 • ohne Schweinefleisch 
 •   mit Kräutern und Gewürzen verfeinert 

Würziges Chili mit magerem Rindfleisch und Gemüse, angenehm 
scharf und aus besten Bio-Zutaten. 

 • ohne Schweinefleisch
 • ohne Hefeextrakt
 • ohne Zusatz von Aromen

Mit roten und grünen Paprika, Tomaten und Zwiebeln ver feinert  
und nach Art eines Schaschliks würzig abgestimmt. 

 • ohne Schweinespeck
 •   fettarm 
 • ohne Hefeextrakt

 • ohne Schweinefleisch
 •  mit Meersalz
 • ohne Hefeextrakt
 • ohne Zusatz von Aromen
 • ohne Emulgator

TOP
SELLER
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Rindfleisch-Geschnetzeltes
klassisch 

0121/08  Rindfleisch-Geschnetzeltes
 400 g 7,49 €   18,73 €/kg

Rinder-Roulade
in einer würzigen braunen Sauce 

0118/08  Rinder-Roulade
 360 g 9,99 €   27,75 €/kg

Klassisch zubereitet & fix serviert
Nicht nur sonntags ein Genuss: zartes Rindfleisch in herzhafter Sauce.

klassisch gefüllt mit senf, Zwiebeln und gewürzGurke
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Feines Bio Rindfleisch-Geschnetzeltes: 
Herrlich herzhaft und schnell zubereitet. 

 • ohne Hefeextrakt 
 • ohne Zusatz von Aromen
 • ohne Emulgator

Unsere Rinder-Roulade ist gefüllt mit Senf, 
Zwiebeln und Gurken - ganz traditionell.  
In einer herzhaften braunen Soße.  
Nur noch erhitzen und genießen. 

 • ohne Schweinespeck 
 • fettarm
 • ohne Nitrit pökelsalz
 •  in einer tradi tionell  
hergestellten  
braunen Sauce

Kundenliebling



Der Klassiker: Unser Rindergeschnetzeltes nach Stroganoff-Art 
wird mit viel magerem Rindfleisch aus ökologischer Landwirtschaft 
hergestellt.

 •  mit Champignons, Zwiebeln,  
Sauerrahm und Senf verfeinert

 • ohne Hefeextrakt

Unsere leckeren Königsberger Klopse - mit zartem Bio-Rindfleisch, 
einer feinen hellen Sauce mit Kapern und den typischen Gewürzen. 
Nur noch erhitzen und genießen.

 •  mit Gewürzen und Senf verfeinert
 • ohne Schweinefleisch
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Rinder-Geschnetzeltes
nach Stroganoff-Art

0156/08  Rinder-Geschnetzeltes
 370 g 7,99 €   21,59 €/kg

Königsberger Klopse
in heller Kapernsauce 

0175/08  Königsberger Klopse
 400 g 6,99 €   17,48 €/kg
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Rindergulasch

Das feine Bio-Rinder-Gulasch ist ein  
wahrer Genuss mit viel magerem  
Bio-Rindfleisch, Paprika und Zwiebeln. 
Nur noch erhitzen und genießen.

 • ohne Hefeextrakt 
 • ohne Zusatz von Aromen 
 • ohne Farbstoffe

aus zartem, magerem Bio-Rindfleisch 
in einer würzigen Sauce 

0125/08  Rindergulasch
 400 g 7,49 €   18,73 €/kg

Ohne Aufwand,  
     mit viel Genuss !
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Schwäbische Maultaschen
mit Bio Kalbfleisch-Spinatfüllung

0138/08  Schwäbische Maultaschen
 400 ml 5,49 €   13,72 €/l

Kartoffeleintopf
mit Bio-Rindfleisch

0176/08  Kartoffeleintopf
 400 g 5,99 €   14,97 €/kg

Erbseneintopf
mit Bio-Rindfleisch

0174/08  Erbseneintopf
 400 g 5,99 €   14,97 €/kg

Deftige Klassiker in Bio-Qualität
Guten Appetit!
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Bio Maultaschen – das typisch schwäbische  
Gericht, ganz traditionell zubereitet.  
Mit Kalbfleisch-Spinatfüllung.  
Nur noch erhitzen und genießen.

 •  ohne Schweinefleisch
 •  ohne Zusatz von Ge schmacks- 
  verstärkern, wie vorgeschrieben 

 •  fettarm 

Ein deftiger Kartoffeleintopf mit magerem Rindfleisch -  
fix und fertig zubereitet. Aus ökologischer Landwirtschaft.

 •  mit magerem Rindfleisch
 • fettarm
 • ohne Hefeextrakt

Ein herzhafter Erbseneintopf mit magerem Rindfleisch.  
Fertig zubereitet, nur noch erhitzen. 

 •  mit magerem Rindfleisch
 • fettarm
 • ohne Hefeextrakt

5,49 €
Top-Preis
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Unsere passenden Beilagen
Perfekt abgestimmt auf unsere Hauptgerichte

Dinkel-Spiralnudeln

Kräftig im Geschmack, aus Bio-Dinkelmehl und ohne Ei:  
Die Dinkel-Spiralnudeln sind die ideale vegane Beilage –  
perfekt zu allen Egle Fertiggerichten.

 •   ohne Zusatz von Salz
 •  breiter Garpunkt durch eine  
lange Trocknung

Cremiges Bio-Kartoffel-Püree  
schnell zubereitet – aus 96 % Bio- 
Kartoffelflocken, fettarm, ohne  
Aromen. Ideal als Beilage  
oder für Gemüsetaler.

 •   fettarm
 •  ungeschwefelt, wie  
bei Bio vorgeschrieben

 •  ohne Zusatz  
von Aromen

Kräftig, bio & vegan: Dinkel-Bandnudeln aus bestem  
Dinkelmehl ohne Ei und Salz. Perfekte Beilage – gelingsicher 
durch langsame Trocknung.

 •   ohne Zusatz von Salz
 •  breiter Garpunkt durch eine  
lange Trocknung

ohne Ei

Dinkel-Bandnudeln
ohne Ei 

Kartoffel-Püree
Trockenmischung

0732/08  Kartoffel-Püree
 2 x 150 g 9,79 €   32,63 €/kg

Geben Sie zu dem fertigen Kartoffelpüree  
etwas Gemüse (z. B. gestiftelte Karotten, 
Erbsen) und geriebenen Käse. Vermischen 
Sie alles gut und formen Sie daraus kleine 
Bratlinge. Nach Belieben wälzen Sie diese 
in Sesam und braten sie in einer Pfanne mit 
Egle Brat- und Frittier-Öl auf beiden Seiten 
goldbraun an.

Gemüsetaler
REZEPT-TIPP

2er
Pack

0738/08  Dinkel-Spiralnudeln
 2 x 500 g 6,99 €   6,99 €/kg

0740/08  Dinkel-Bandnudeln
 2 x 500 g 6,99 €   6,99 €/kg

2er
Pack

2er
Pack

Bratenglück für besondere Tage
Zartes Bio-Rinderfleisch in feinen Saucen.  
Schnell serviert und einfach lecker.
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Sauerbraten
in einer dunklen Sauce 

0160/08  Sauerbraten
 400 g 9,99 €   24,98 €/kg

Rinderbraten
in Rotweinsauce

0161/08  Rinderbraten
 400 g 9,99 €   24,98 €/kg

0132/08  Rinderbraten 
 400 g 9,99 €   24,98 €/kg

Sauerbraten aus Bio Rindfleisch - bestes  
Sonntagsessen! Natürlich ohne Aromen,  
ohne Hefeextrakt, ohne Geschmacks-
verstärker, wie bei Bio-Produkten  
vorgeschrieben. 

 •   zwei Bratenscheiben aus einem  
Stück geschnitten

Rinderbraten aus Bio Rindfleisch. Extra mager. Extra zart.  
Ganz traditionell. In einer herzhaften Rotwein-Sauce.  
Nur noch erhitzen und genießen. 

 • zwei Bratenscheiben aus einem Stück geschnitten

Feiner Rinderbraten aus der Keule in einer delikaten,  
fein mit Meerrettich abgestimmten Sauce.

 • zwei Bratenscheiben aus einem Stück geschnitten
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Rinderbraten 
in einer hellen Meerrettichsauce
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Wild-Spezialitäten
Extra zart und mager mit fein zubereiteten Gourmet-Soßen!

Edle Liköre
Aus natürlichen Zutaten  
traditionell hergestellt

0625/08  Kräuter-Likör
 0,5 l 20,99 €   41,98 €/l

ab 2 Packungen je Packung
  18,99 €   37,98 €/l

0626/08  Schlehen-Likör
 0,5 l 16,99 €   33,98 €/l

ab 2 Packungen je Packung
  15,99 €   31,98 €/l

Schlehen-Likör

Köstlicher Schlehen-Likör - 
ein tolles Geschenk für alle 
Freunde von herb-fruchtigen 
Likören.

mit fruchtigem Geschmack 
der Schlehe 

Kräuter-Likör

Kräuterlikör nach Hildegard 
von Bingen - aus 24 ver-
schiedenen Kräutern, ohne 
chemische Zusatzstoffe und 
ohne künstliche Aromen.

nach Hildegard von Bingen

Hirsch-Gulasch

Zartes Hirschfleisch in einer würzigen Rotwein-
Preiselbeer-Sauce - fein abgeschmeckt.  
Nur noch erhitzen und genießen.  

 • fettarm 
 • hoher Fleischanteil

in einer Rotwein-Preiselbeer-Sauce 

0159/08  Hirsch-Gulasch
 400 g 7,29 €   18,23 €/kg

Reh-Ragout
in einer Rotwein-Lebkuchen-Sauce 

0158/08  Reh-Ragout
 400 g 7,99 €   19,98 €/kg

Wild-Preiselbeeren
Unsere Wild-Preiselbeeren haben einen hohen Fruchtgehalt und 
werden mit Agavendicksaft gesüßt. Damit haben sie weniger Zucker 
und weniger Kalorien als herkömmliche Preiselbeer-Konserven.

50 % Wild-Preiselbeeren 

0683/08  Wild-Preiselbeeren
 240 g 4,29 €   17,88 €/kg
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Zartes Reh-Ragout aus magerem Rehfleisch in einer Soße, fein mit Rotwein 
und Lebkuchen abgeschmeckt. Nur noch erhitzen und genießen. 

 • fettarm 
 • hoher Fleischanteil
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Putencurry
süß-sauer, mit Bio-Gemüse 

0116/08  Putencurry
 400 g 6,99 €   17,48 €/kg

Hühner-Frikassee
mit Bio Gemüse

0120/08  Hühner-Frikassee
 360 g 7,49 €   20,81 €/kg

Hühnersuppe
mit Suppengemüse 

0114/08  Hühnersuppe
 350 ml 6,99 €   19,97 €/l

Gerichte mit Pute und Huhn
aus ökologischer Tierhaltung

Mit magerem Bio Putenfleisch und  
Bio Gemüse nach asiatischer Art.  
Das zarte Bio Puten-Curry ist in  
einer würzigen süß-sauren Sauce.

 • fettarm 
 • ohne Hefeextrakt

Köstliches Bio Hühnerfrikassee mit magerem Hühnerfleisch  
und Bio-Gemüse in einer leckeren hellen Sauce.  
Nur noch erwärmen und genießen.

 • ohne Zusatz von Hühnerfett
 • ohne Palmfett, mit Pflanzenöl

Unsere Bio Hühnersuppe enthält mageres Bio-Hühnerfleisch  
und wird mit Bio-Suppengemüse fein abgestimmt. 

 • ohne Zusatz von Hühnerfett 
 • fettarm
 • arm an gesättigten Fettsäuren

6,99 €
Top-Preis
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Linseneintopf
mit Gemüse

0128/08  Linseneintopf
 400 g 4,99 €   12,47 €/kg

3-Bohneneintopf
mit Kidney-, weißen und grünen Bohnen 

0715/08  3-Bohneneintopf
 400 g 5,29 €   13,22 €/kg

Bündner Graupensuppe

Herzhaft, bio & vegan: Unsere Bündner 
Graupensuppe mit buntem Gemüse ist 
schnell zubereitet und ideal für den Alltag.

 • fettarm 
 • ohne Zusatz von Palmfett 
 • gute Eiweißquelle 
 • ballaststoffreich
 •  Zubereitungszeit  
25 Minuten 

Ein herzhafter Linseneintopf - ganz ohne 
Fleisch. Einfach erhitzen und genießen.

 • rein pflanzlich
 • fettarm 
 •  mit Karotten, Kartoffeln, 
Zwiebeln

 • ohne Hefeextrakt

Ein klassischer Bohneneintopf, kräftig gewürzt.

 • fettarm 
 •  ohne Palmfett,  
mit Sonnenblumenöl

 • ohne Hefeextrakt
 • ohne Zusatz von Aromen
 • gute Ballaststoffquelle

 • mit 6 Gemüsesorten
 • fettarm
 •  ohne Palmfett,  
mit Sonnenblumenöl

 • ohne Hefeextrakt
 • ohne Zusatz von Aromen
 • mit Meersalz

mit buntem Bio-Gemüse 

0748/08  Bündner Graupensuppe
 2 x 175 g 7,99 €   22,83 €/kg

Fleischlos köstlich
Unsere herzhaften Bio-Eintöpfe und Pfannengerichte  
mit viel Gemüse stehen schnell auf dem Tisch  
und bringen Abwechslung auf den Teller.

2er
Pack

Gemüseeintopf
mit Kartoffeln und buntem Gemüse 

0716/08  Gemüseeintopf
 400 g 4,99 €   12,47 €/kg
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Bulgurpfanne
mit Gemüse 

0242/08  Bulgurpfanne
 2 x 150 g 4,90 €   16,33 €/kg

Steinpilz-Risotto
mit italienischem Carnaroli-Reis 

Grünkern-Bratlinge
Fertigmischung

0730/08  Grünkern-Bratlinge
 2 x 160 g 7,99 €   24,97 €/kg

Ratatouille-Gemüse
mit Zucchini, dreierlei Paprika und Süßlupine 

0755/08  Ratatouille-Gemüse
 390 g 6,99 €   17,92 €/kg

Vegane Fertigmischung mit 49 % Bio-Grünkernschrot – schnell  
zubereitet, ballaststoffreich und ideal für Bratlinge, Burger & Co.

 • gute Proteinquelle
 • fettarm
 • reich an Ballaststoffen
 • Zubereitungszeit ca. 15 Minuten

Unser Steinpilzrisotto wird mit italienischem Carnaroli-Reis  
zubereitet und hat einen intensiven Steinpilzgeschmack.

 • mit Steinpilzen, Karotten und Kräutern
 • fettarm
 • Zubereitungszeit 18 Minuten

Die Bio Bulgurpfanne eignet sich sowohl als würziges Hauptgericht 
oder als köstliche Beilage zu Fisch oder Fleisch. Ballaststoffreich. 

 • mit Bulgur aus Hartweizengrieß
 • fettarm
 • orientalisch gewürzt

Herzhaftes Ratatouille-Gemüse mit Zucchini, bunten Paprika,  
Tomaten, Zwiebeln und eiweißreicher Süßlupine. Ballaststoffreich.

 • hoher Proteingehalt
 •  ohne Palmfett, mit Olivenöl, daher reich  
an ungesättigten Fettsäuren

 • ohne Hefeextrakt
2er
Pack

2er
Pack 7686/08  Steinpilz-Risotto

 2 x 300 g 8,90 €   14,83 €/kg



0404/08  Nudelsauce Arrabbiata
 2 x 290 g 10,90 €   18,79 €/kg
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Sauce Bolognese

Schnell Nudeln kochen und unsere leckere Sauce Bolognese  
dazu - schon haben Sie ein köstliches Gericht auf dem Tisch. 

 • ohne Schweinefleisch 
 •  ohne Zustatz von Geschmacks ver- 
stärkern, wie bei Bio vorgeschrieben 

 • ohne Hefeextrakt
 • Hergestellt in Deutschland

mit würziger Bio-Tomatenfleischsauce 

0139/08  Sauce Bolognese
 400 g 6,99 €   17,48 €/kg

Italienische Nudel-Saucen

Einmal „Arrabbiata“ angenehm scharf durch Chili und einmal 
„Toskana“ mit einer Auswahl mediterraner Kräuter wie Oregano, 
Thymian, Basilikum ... 

 • Mit sonnengereiften Tomaten und
 • nativem Bio-Olivenöl extra

rein pflanzlich

scharf

mild

0406/08  Nudelsauce Toskana
 2 x 290 g 10,90 €   18,79 €/kg

Ravioli in Bolognesesauce

 • mit Bio-Rinder hackfleisch
 • fettarm
 •  ohne Zusatz von Geschmacks - 
verstärkern, wie vorgeschrieben

 • ohne Hefeextrakt
 • Hergestellt in Deutschland

gefüllt mit Käse und Spinat 

0153/08  Ravioli in Bolognesesauce
 400 g 5,49 €   13,72 €/kg

Italienische Spezialitäten in Bio-Qualität
Ein Liebling der italienischen Küche: Sauce Bolognese

6,99 €
Top-Preis
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2er
Pack

2er
Pack
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Ravioli
mit Käse-Spinat-Füllung

Pikant gefüllt mit einer Käsemischung  
aus Ricotta, Bergkäse, Schafskäse  
und Spinat.

0222/08  Ravioli mit Käse-Spinat-Füllung
 2 x 250 g 7,99 €   15,98 €/kg

Cappelletti
mit Linsenfüllung

Pikante, leicht scharfe Chili-Note. Gute Eiweiß- 
und Ballaststoffquelle durch Linsenfüllung.

0217/08  Cappelletti mit Linsenfüllung, 2 x 250 g

 statt 7,99 €   nur 6,99 €   13,98 €/kg

Ravioli
mit Tomaten-Käse-Füllung

Leckere Füllung aus Ricotta und  
getrockneten Tomaten, abgerundet  
mit Basilikum und Oregano.

0704/08  Ravioli mit Tomaten-Käse-Füllung
 2 x 250 g 7,99 €   15,98 €/kg

Tortellini
mit Steinpilzfüllung

Tortellini und Steinpilze passen 
perfekt zusammen.

0706/08  Tortellini mit Steinpilzfüllung
 2 x 250 g 7,99 €   15,98 €/kg

Tortellini
mit Käsefüllung

Gefüllt mit einer feinen Käsemischung  
aus Schafskäse und Ricotta.

0226/08  Tortellini mit Käsefüllung
 2 x 250 g 7,99 €   15,98 €/kg

Pasta für Feinschmecker
Semifrisch, ohne Fleisch, ohne Ei, schnell zubereitet, länger haltbar.  
Schmecken wie frische Pasta.

Diese wunderbaren Pasta-Zubereitungen sind ungekühlt  
mehrere Monate haltbar. Sie enthalten weniger Wasser  
als frische Nudeln, nehmen dies aber beim Kochen  
wieder auf und schmecken wie frisch gemacht. 
Sehr ergiebig! Fertig gekocht erhalten  
Sie fast die doppelte Menge!  
Einfach in gesalzenem,  
leicht siedendem Wasser  
ca. 12 Minuten ziehen  
lassen.

Steinpilzsoße

 • pflanzlich, mit Milchbestandteilen
 • ohne Palmfett
 • ohne geschmacksverstärkende Zusatzstoffe
 • ohne Zusatz von Aromen
 • ohne Zuckerzusatz
 • sofort löslich

Fein cremig, fettfrei, mit Steinpilzen

0754/08  Steinpilzsoße
 320 g 8,69 €   27,16 €/kg

Die pflanzliche Soße 

mit feinem Stein-

pilzgeschmack und 

Steinpilzstücken 

passt perfekt zu 

vielen herzhaften 

Gerichten – mit und 

ohne Fleisch

Tortellini 
Käse

Ravioli  
Käse-Spinat

Ravioli  
Tomate-Käse

Cappelletti  
Linse

Tortellini  
mit Steinpilzfüllung

Dazu passen  
unsere Nudelsaucen

2er
Pack

2er
Pack

2er
Pack

2er
Pack

2er
Pack

Aktion
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Soße Bolognese

Unsere vegetarische Soße Bolognese ist schnell zubereitet und 
ohne Fleisch ein Genuss! 

 • mit vielen Tomaten, Kräutern und Gewürzen 
 • mit Sojaeiweiß
 • ohne Milchbestandteile 

vegetarisch 

0117/08  Soße Bolognese
 360 g 8,90 €   24,72 €/kg

Veganes Gulasch

 • hoher Proteingehalt 
 •  mit Geschnetzelttem aus Sonnen - 
blumen- und Ackerbohnenprotein 

 • ohne Palmfett, mit Pflanzenöl 
 •  ohne Zusatz von Geschmacks- 
 verstärkern, wie vorgeschrieben

 • ohne Hefeextrakt

in einer sämigen Sauce 

0274/08  Veganes Gulasch, 400 g

 statt 5,95 €   nur 3,99 €   9,97 €/kg

Hochwertiges Erbsenprotein-Granulat – die Alternative  
für die Zubereitung von Hackfleischgerichten.

 • hoher Proteingehalt, über 70 %
 • ohne Soja
 • gute Ballaststoffquelle
 • Zubereitungszeit 5 Minuten 

0211/08  Vegetarisches Hack
 2 x 150 g 8,49 €   28,30 €/kg

2er
Pack

Klassiker ohne Fleisch
Gulasch, Bolognese und Hackalternative gelingen im Handumdrehen 
und bringen besten Geschmack auf den Teller.

Vegetarisches Hack
Fertigmischung

Aktion

3,99 €
Top-Preis
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Alkoholfreie Bio-Weine
für unbeschwerte Genussmomente

Weißwein Landparty

Der Landparty Alkoholfrei Weiß ist  
harmonisch und fruchtig, mit feiner  
Zitrus- und Apfelaromatik. Durch  
ein schonendes Verfahren wird  
die Cuvée entalkoholisiert.  
Aus biologischen Zutaten. 

Vollmundig und fruchtig mit belebender 
Säure mit Aromen von Erdbeeren und 
Himbeeren. Der Grundwein wurde schonend 
entalkoholisiert, dass sich die typischen 
Roséaromen im Glas wiederfinden. 

Cuvée, alkoholfrei 

0616/08  Weißwein Landparty
 0,75 l 6,99 €   9,32 €/l

Rotwein Landparty

Der Landparty Alkoholfrei Rot ist  
samtig und vollmundig, mit feiner 
Aromatik nach roten Beerenfrüchten. 
Durch ein schonendes Verfahren wird 
die Cuvée entalkoholisiert.  
Aus biologischen Zutaten. 

Cuvée, alkoholfrei 

0617/08  Rotwein Landparty
 0,75 l 6,99 €   9,32 €/l

Spartipp

ab 6 Flaschen
Ihrer Wahl

ab 12 Flaschen
Ihrer Wahl

-10%

-5%

OHNE 
ALKOHOL

OHNE 
ALKOHOL

Trinktemperatur: 6 – 8 °C 
Lagerzeit: jetzt + 1 Jahr 
Geschmack: ausgewogen 
Passt zu: Antipasti, Gartenparty 

Trinktemperatur: 8 –10 °C 
Lagerzeit: jetzt + 1 Jahr 
Geschmack: halbtrocken 
Passt zu: leichten Antipasti 

Trinktemperatur: 16 °C 
Lagerzeit: jetzt + 1 Jahr 
Geschmack: halbtrocken 
Passt zu: Vesper, einfach so ... 

Für einen abverkauften Jahrgang, liefern wir den nachfolge Jahrgang.

Pinot Rosé REBSTOFF
Cuvée vom Weingut Keth, alkoholfrei, 
Rheinhessen, 2025

109129/08   Pinot Rosé REBSTOFF
  0,75 l 8,99 €   11,99 €/l

OHNE 
ALKOHOL
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Prickelnde Bio-Getränke
Schön, dass es so viele Anlässe gibt, um mit unseren prickelnd frischen 
Seccos, Spritz oder Frizzante anzustoßen. Sommerparty, Geburtstag, 
einfach so – genießen Sie den Sommer.

Rosato Frizzante 
SPECIAL CUVÉE

Lediglich 10 % der Rotweinsor-
te Raboso machen aus die-
sem leckeren Frizzante einen 
herrlichen Rosato. Tradi-
tionell mit einem leicht 
herausragender Korken 
und mit Kordel gesichert. 
In der Nase feine Aromen 
von Erdbeeren und roten 
Johannisbeeren. Am Gau-
men frisch und elegant. 
Ca. 10 % vol.

Perlwein, trocken, 
Veneto IGT, Italien

0726/08  Rosato Frizzante SPECIAL CUVÉE
 0,75 l 8,49 €   11,32 €/l

Limoni Spritz

Sonnig, spritzig und medi-
terran. Bereits trinkfertig 
gemixt aus echten italieni-
schen Zitronen, überzeugt 
der Limoni Spritz mit einer 
ausgewogenen Frische, 
feiner Perlage und einer 
eleganten Bitternote. 
Perfekt gekühlt ein 
echter Genuss und 
ideal für alle, die es 
unkompliziert, aber 
stilvoll mögen.  
Ca. 5,8 % vol.

Aperitivo Frizzante

109128/08   Limoni Spritz
  0,75 l 8,99 €   11,99 €/l

Limoncello

Der Zitronenlikör aus biologi-
schen Limonen besitzt einen 
hohen Fruchtsaftanteil und 
wenig Zucker. Darum riecht 
er rein und klar wie eine 
Sommerbrise – einfach 
nur nach frischer 
Frucht. Und genauso 
schmeckt er auch:  
unerhört lecker, 
saftig, erfrischend, 
sauer-süss und  
richtig anregend.  
Ca. 25 % vol.

Zitronenlikör

0639/08  Limoncello
 0,5 l 19,95 €   39,90 €/l

Spartipp

ab 6 Flaschen
Ihrer Wahl

ab 12 Flaschen
Ihrer Wahl

-10%

-5%

Limoncello zählt nicht zum Wein-Rabatt

Sommer-Cocktail-Paket zählt nicht zum Wein-Rabatt

109523/08      Sommer-Cocktail-Paket

1 x   Rosato Frizzante SPECIAL CUVÉE, 0,75 l 
1 x   Limoni Spritz, 0,75 l 
1 x   Spritz LOU & LEO Sgarzi, 0,75 l 

statt 24,47 €   nur       19,99 €   8,88 €/l

Sommer-Cocktail-Paket
Gut gekühlt kommt mit diesem Paket sofort  
Aperitivo-Stimmung auf den Tisch. Rosato,  
Limoni Spritz und Spritz LOU & LEO sind trinkfertig,  
prickelnd und wunderbar unkompliziert.

18%
sparen
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Spritz LOU & LEO Sgarzi

Spritz LOU & LEO Sgarzi – trinkfertiger Perl-
weincocktail nach Spritz Veneto Art mit Bit-
terorange, Kräutern und feiner Fruchtsüße.
Ca. 6,9 % vol.

So muss ein Spritz schmecken

109133/08   Spritz LOU & LEO Sgarzi
  0,75 l 6,99 €   9,32 €/l

Spritz LOU & LEO
Fruchtig-herb, schön prickelnd und direkt servierbereit: 
Diese alkoholfreien Bio-Aperitifs bringen  
venezianisches Urlaubsgefühl ins Glas.

Spritz LOU & LEO Sgarzi 

Alkoholfreier Spritz LOU & LEO Sgarzi – 
fruchtig-herb, spritzig und inspiriert vom 
klassischen venezianischen Aperitif, in Bio-
Qualität.

alkoholfrei

109131/08   Spritz LOU & LEO Sgarzi 
  0,75 l 6,99 €   9,32 €/l

OHNE 
ALKOHOL

Cocktailgläser

Diese Relief-Optik bringt 
spannende Lichtspiele auf 
den Tisch. Ihre besondere 
Form liegt angenehm in 
der Hand. Spülmaschinen-
geeignet.

2er-Set

8935/08  Cocktailgläser, 2er-Set

 statt 19,95 €   nur 15,95 €   24,54 €/kg

fertig gemixter 
     Spritz Veneto!

Aktion
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La Fête Blanc

Frischer, säurearmer Weißwein aus Frank-
reich – trocken, süffig und ideal für gesellige 
Momente oder leichte Speisen.
Ca. 12 % vol.

Frischer Weißwein aus Frankreich
La Fête Rosé

Zarte Farbe, elegant, ein Rosé mit verfüh-
rerischen Fruchtaromen und erfrischendem 
Abgang. Südfrankreich pur. Ca. 12 % vol.

Qualitätswein, Cuvée, Südfrankreich 

La Fête Rouge

Dieser freche Wein mit Aromen roter Früchte 
in schöner Balance mit einer charmanten 
Würze ist ein gern gesehener Gast auf 
jedem Fest.
Ca. 14 % vol.

Cuvée, Rot, Frankreich 
Camino Tinto

Trockener Tempranillo aus der zentralspa-
nischen Region La Mancha. Die Trauben für 
den Bio-Rotwein kommen aus ökologischer 
Landwirtschaft. 
Ca. 13 % vol. 

Tempranillo, Rot, Spanien, 2024 

0600/08  Camino Tinto
 0,75 l 4,69 €   6,25 €/l

Spartipp

ab 6 Flaschen
Ihrer Wahl

ab 12 Flaschen
Ihrer Wahl

-10%

-5%

Trinktemperatur: 6 – 8 °C 
Lagerzeit: jetzt + 1 – 2 Jahre 
Geschmack: trocken 
Passt zu:  einfach so, zu  

Vorspeisen, Salaten …

Trinktemperatur: 14  –  16 °C 
Lagerzeit: jetzt + 1 – 2 Jahre 
Geschmack: trocken 
Passt zu:  leckerer Wurst  

und Käse ... 

Trinktemperatur: 14  –  16 °C 
Lagerzeit: jetzt + 1 – 2 Jahre 
Geschmack: trocken 
Passt zu:  Brotzeit,  

Gemüseeintöpfe...

Trinktemperatur: 6 – 8 °C 
Lagerzeit: jetzt + 1 – 2 Jahre 
Geschmack: trocken 
Passt zu:  Feste und Parties, 

einfach so…

Sommer im Glas
Rot, Weiß und Rosé: Diese drei feinen Bio-Weine aus 
Frankreich passen zu leichten Speisen, Gartenabenden 
und geselligen Runden. Santé!

0703/08  La Fête Blanc
 0,75 l 5,99 €   7,99 €/l

0612/08  La Fête Rosé
 0,75 l 5,99 €   7,99 €/l

0655/08  La Fête Rouge
 0,75 l 5,99 €   7,99 €/l
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Große Wasserkaraffe

 • aus hochwertigem Borosilikatglas 
 •  Deckel aus Edelstahl mit dichtschließen-
dem Silikonring 

 •  zwei Ausgießvarianten (Siebfunktion und 
große Öffnung für freies Gießen) sowie 

 •  tropfenfreies Ausgießen aufgrund  
vorgeformter Ausgießlippe

 • passt in die Kühlschranktür 
 • spülmaschinengeeignet 
 • BPA-frei

für 1,8  l erfrischende Getränke

Grillzange

Die Grillzange hilft Ihnen beim Wenden des Grillguts und  
beim Servieren der zubereiteten Speisen.
 
 • die gummierten Griffe schützen vor Hitze
 • mit Edelstahllaffen - ideal für den Grill 
 • mit Feststellmechanismus 
 • und Flaschenöffner 
 •  spülmaschinen- 
geeignet

mit Flaschenöffner
Grillpfanne

Durch die vollflächige Perforation kann überschüssiges Fett abtrop-
fen und der Grillrost bleibt weitgehend sauber. Die Handhabung ist 
durch die seitlichen Griffe besonders geschickt.
 • rostfreier Edelstahl
 • spülmaschinengeeignet

ideal für die Zubereitung von leckerem Gemüse, Fleisch oder Fisch

Deckel mit dichtschlie-
ßendem Silikonring

Grillpfanne flach und 
klein, mit Lochboden

mit
Flaschen-
öffner

26
,5

  c
m

10  cm

3,7  cm

34  cm

19  cm

Lieferung solange der Vorrat reicht.

Lieferung solange der Vorrat reicht.

Lieferung solange der Vorrat reicht.

35,5  cm

109465/08  Große Wasserkaraffe
   36,95 €   

LED-Solar-
Lichterkette 

auf S.80

Lieferung solange  
der Vorrat reicht.

109466/08  Grillpfanne
   15,95 €   

109467/08   Grillzange
   8,95 €   

Praktisch 
und schön

nur für
kurze Zeit!

36,95 €
Top-Preis
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Osteria Rosato Cerasuolo

Ein vollmundig-fruchtiger, sonniger Rosé aus 
der Montepulcianotraube gekeltert und an-
gebaut in den Abruzzen. Süffig, mit leckerem 
Spiel und vollreifen Beerenaromen.
Ca. 12,5 % vol.

Qualitätswein, Rosé, Italien, 2024
Osteria Pinot Grigio

Ein trockener und milder veganer Bio- 
Weißwein aus Italien - der Osteria Pinot  
Grigio passt hervorragend zu Pizza,  
Pasta und Meeresfrüchten.
Ca. 12 % vol. 

Weißwein, Italien, 2024 

0634/08  Osteria Pinot Grigio
 0,75 l 6,49 €   8,65 €/l

Osteria Montepulciano

Ein angenehmer und leichter trockener  
Bio-Rotwein aus Italien - der Osteria  
Montepulciano passt hervorragend  
zu Pizza oder Pasta.
Ca. 13 % vol.

Qualitätswein, Rot, Italien, 2022 
Osteria Chardonnay

BIO Osteria Chardonnay 2023 aus Italien 
– fruchtig, ausgewogen und elegant mit 
Ananasnoten und feinem Schmelz.
Ca. 12 % vol. 

Weißwein, Italien, 2023

0725/08  Osteria Chardonnay
 0,75 l 6,49 €   8,65 €/l

Italienische Momente für zuhause
Holen Sie sich Osteria-Gefühl auf den Tisch und genießen Sie  
gemeinsame Abende mit südlländischer Leichtigkeit.

Spartipp

ab 6 Flaschen
Ihrer Wahl

ab 12 Flaschen
Ihrer Wahl

-10%

-5%
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0636/08  Osteria Rosato Cerasuolo
 0,75 l 6,49 €   8,65 €/l

0635/08  Osteria Montepulciano
 0,75 l 6,49 €   8,65 €/l

Trinktemperatur: 8 – 10 °C 
Lagerzeit: jetzt + 1 – 2 Jahre 
Geschmack: trocken 
Passt zu:  gegrilltem Fisch,  

Gemüse, einfach so …

Trinktemperatur: 14 – 16 °C 
Lagerzeit: jetzt + 1 – 2 Jahre 
Geschmack: trocken 
Passt zu: Pizza, Pasta,  
 Feierabenden 

Trinktemperatur: 8 – 10 °C 
Lagerzeit: jetzt + 1 – 2 Jahre 
Geschmack: trocken 
Passt zu: gegrilltem Fisch,  
 Gemüse, einfach so … 

Trinktemperatur: 6 – 8 °C 
Lagerzeit: jetzt + 1 – 2 Jahre 
Geschmack: trocken 
Passt zu:  Pizza und Pasta,  

Frutti di Mare…
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Paradeiser Zweigelt

Ein herrlich leichter trockener Bio-Rotwein 
aus Österreich - der Paradeiser Zweigelt ist 
ein hervorragender Begleiter zur Brotzeit 
und ein toller Feierabendwein.
Ca. 12,5 % vol.

Qualitätswein, Rot, Österreich, 2023 

0615/08  Paradeiser Zweigelt
 0,75 l 6,99 €   9,32 €/l

Paradeiser Grüner Veltliner

Ein trockener Bio-Weißwein aus Österreich. 
Der Grüne Veltliner ist ein wahrer Allrounder 
und passt zu jedem Anlass. Auch köstlich als 
Weißweinschorle.
Ca. 11,5 % vol.

Qualitätswein, Weiß, Österreich, 2023 

0614/08  Paradeiser Grüner Veltliner
 0,75 l 6,99 €   9,32 €/l

Sommer-Wein-Paket
Gehen Sie auf eine kleine Genussreise  
durch Österreich, Italien und Frankreich  
und entdecken Sie Ihre Lieblingsweine.

109520/08     Sommer-Wein-Paket 

1 x   Paradeiser Grüner Veltliner, 0,75  l  
1 x   Osteria Pinot Grigio, 0,75 l  
1 x   La Fête Rosé, 0,75 l  

statt 19,47 €   nur       15,99 €   7,11 €/l

perfekt zum probieren

Trinktemperatur: 6 – 8 °C 
Lagerzeit: jetzt + 1 – 2 Jahre 
Geschmack: trocken 
Passt zu:  Vesper,  Avocadosalat,   

Essen mit Freunden ... 

Trinktemperatur: 14 – 16 °C 
Lagerzeit: jetzt + 1 – 2 Jahre 
Geschmack: trocken 
Passt zu:  Brotzeit, leichten Gemüse-

eintöpfen, Gemütlichkeit ...

17%
sparen

Sommer-Wein-Paket zählt nicht zum Wein-Rabatt



3 pikante Lieblingssnacks  
zum Vorteilspreis
So haben Sie immer etwas Würziges im Haus,  
wenn Ihnen der Sinn nach Knabbern steht.
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Kichererbsen-Snack

Knusprig geröstete Kichererbsen mit Tomate-
Basilikum-Würzung. Vegan, ballast- 
stoffreich – der herzhafte  
Bio-Snack für zwischendurch. 

 • hoher Ballaststoffgehalt
 • reich an Eiweiß 
 • fettfrei geröstet

Tomate-Basilikum

0734/08  Kichererbsen-Snack
 2 x 90 g 7,49 €   41,61 €/kg

Dinkel-Käse-Gebäck

Der würzige Knabberspaß!

 • mit wertvollem Dinkelmehl 
 • nicht in Fett gebacken 
 • gute Ballaststoffquelle
 •  ohne Zusatz von Ge- 
schmacksverstärkern, wie  
bei Bio vorgeschrieben

mit Bio-Parmigiano Reggiano 

0492/08  Dinkel-Käse-Gebäck
 2 x 100 g 9,38 €   46,90 €/kg

Landparty Rosé
Qualitätswein, Cuvée, Rosé , Württemberg, 2024 

0719/08  Landparty Rosé
 0,75 l 6,99 €   9,32 €/l

2er
Pack

2er
Pack

109521/08      Pikantes Snack-Paket

1 x Dinkel-Käse-Gebäck, 100 g  
1 x Knabber-Backerbsen Kräuter, 100 g  
1 x Knabber-Backerbsen Paprika, 100 g 

statt 8,59 €   nur       6,99 €   24,10 €/kg

Kleine Knabbereien,  
großer Genuss
Dinkel-Käse-Gebäck und würzige Backerbsen 
passen wunderbar zu Wein, Plausch und  
entspannten Abenden.

Auf die Roséqualität aus Deutschland sind 
wir besonders stolz. Verführerische, fruchtige, 
kühle Frische trifft auf die Aromen von Him-
beeren und Erdbeeren und macht diesen Wein 
unwiderstehlich. 
Ca. 13 % vol.

Trinktemperatur: 6 – 8 °C 
Lagerzeit: jetzt + 1  Jahr 
Geschmack: halbtrocken 
Passt zu:  leichten Vorspeisen, Ge-

müsegerichten, Käse ... 

18%
sparen
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Weinfreude aus Deutschland
Lassen Sie den Tag entspannt ausklingen und genießen Sie ein Glas 
Weißwein aus Rheinhessen oder aus der Pfalz.

Spartipp

ab 6 Flaschen
Ihrer Wahl

ab 12 Flaschen
Ihrer Wahl

-10%

-5%

Riesling

Rheinhessenriesling in Reinkultur! In der 
Nase ganz klassisch: feiner Maracujaduft 
untermalt von Limetten. Im Mund schön 
weich mit Schmelz, leicht mineralischen  
Anklängen und herrlich saftig.
Ca. 12 % vol. 

Qualitätswein, Weiß, Rheinhessen, 2024 

0632/08  Riesling
 0,75 l 7,99 €   10,65 €/l

Grauburgunder

Unser schöner Grauburgunder aus 
der Pfalz - ein wahrer Genuss!
Ca. 12 % vol. 

Qualitätswein, Weiß, Pfalz, 2024

Sauvignon Blanc

Prämierter Sauvignon Blanc von Matthias 
Keth. Bei diesem Wein ist jeder Schluck eine 
wahre Freude!
Ca. 12 % vol. 

Qualitätswein, Weiß, Rheinhessen, 2024 

0637/08  Grauburgunder
 0,75 l 7,69 €   10,25 €/l

0642/08  Sauvignon Blanc
 0,75 l 8,99 €   11,99 €/l

Chardonnay Rheinhessen

Chardonnay 2024 vom Weingut Keth aus 
Rheinhessen – cremig, elegant und kraftvoll 
mit feiner Holznote und trockenem Ausbau.
Ca. 12,7 % vol. 

Qualitätswein vom Weingut Keth

109130/08    Chardonnay Rheinhessen
  0,75 l 8,99 €   11,99 €/l

Trinktemperatur: 8 – 10 °C 
Lagerzeit: jetzt + 1 – 2 Jahre 
Geschmack: trocken 
Passt zu:  Essen mit Freunden,  

Gemüsequiche …

Trinktemperatur: 6 – 8 °C 
Lagerzeit: jetzt + 1 – 2 Jahre 
Geschmack: trocken 
Passt zu:  Currygerichte,   

Meeresfrüchte ...

Trinktemperatur: 8 – 10 °C 
Lagerzeit: jetzt + 1 – 2 Jahre 
Geschmack: trocken 
Passt zu: Salate, Quiche,  
 Forelle ...

Trinktemperatur: 6 – 8 °C 
Lagerzeit: jetzt + 1 – 2 Jahre 
Geschmack: trocken 
Passt zu: Saltimbocca,  
 Steinbutt 



LED-Solar-Lichterkette
mit 10 Glühlampen

Praktischer Flaschenkühler

Ein erfrischendes Getränk kommt immer gut an – nicht nur 
im Sommer! Mit unserer Kühlmanschette können Sie Ihren 
Gästen stets gekühlte Getränke anbieten. Der Klettverschluss 
ermöglicht das Kühlen von Flaschen mit einem Durchmesser 
von 7,5 cm – 10 cm, sodass Sie die Manschette  
flexibel nutzen können.
Nach Gebrauch kann sie  
mühelos von Hand gereinigt  
werden und platzsparend  
verstaut werden.

Anwendung:  
3 – 6 Stunden im Eisfach kühlen,  
für ca. 2 Stunden gekühlte Getränke.  
Ideal für Barbecues und Feiern im Sommer.

Stilvoll und clever

Strahlender Blickfang für draußen. 
Die solarbetriebene LED-Lichterkette mit  
10 Glühbirnen schafft stimmungsvolles, 
warmweißen Licht auf Balkon, Terrasse oder 
im Garten.   
Kein Stecker, keine Strom – einfach auf-
hängen, Sonne tanken und bei Dämmerung 
genießen. Ob Dauerlicht oder Flash-Effekt: 
Diese Retro-Kette sorgt für eine wunderbare 
Atmosphäre an lauen Sommerabenden. 
 
 • mit Ein-/Ausschalte
 • Leuchtdauer ca. 6 Stunden

Solarpanell 
mit Erdspieß 
und Wand-
halterung

Lieferung solange der Vorrat reicht.

Lieferung solange  
der Vorrat reicht.

je 5 LED pro Glühbirne
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Piccolo Sueño Sekt Brut

BIO Piccolo Sueño Sekt Brut – fruch-
tig-feinherber Bio-Sekt in praktischen 
0,2-l-Flaschen, ideal zum Anstoßen 
und Verschenken. Ca. 11 % vol.

Perlwein, trocken, Spanien 

0619/08  Piccolo Sueño Sekt Brut
 3 x 0,2 l 11,40 €   19,– €/l

Fleur et Sekt

Die herrlich prickelnde Frische eines richtig 
guten Sekts wird vollendet durch die Essenz 
zart duftender Holunderblüten aus öko-
logischem Anbau. Der natürliche Holunder-
blütensirup verleiht diesem prickelnden und 
trockenen Aperitif eine wunderbare Süße. 
Passt prima auch zu Häppchen und fröh-
lichen Partys. Ca. 7 % vol.

Perlwein, halbtrocken, Deutschland 

0718/08  Fleur et Sekt
 0,75 l 8,99 €   11,99 €/l

109468/08  Praktischer Flaschenkühler
   9,85 €   

8944/08  LED-Solar-Lichterkette
  19,99 €  

19,99 €
Top-Preis

9,85 €
Top-Preis

Bequem liefern lassen 
nur 4,95 € Versandkosten  
ab 69 € Warenwert  
versandkostenfrei 

Mehr kaufen, mehr sparen –  
mit unserem Auftragsrabatt! 
10 % zusätzlich  
ab 150,– € Bestellwert  

Egle Direktverkauf
Besuchen Sie uns in Pfaffenhofen a. d. Roth

Pfaffenhofen 
an der Roth

Ulm

Hittistetten

Weißenhorn

Vöhringen

A7

B28

Öffnungszeiten
Mo. – Fr.: 8 – 17 Uhr
Sa. + So.: geschlossen

Wilhelm Egle GmbH 
Hauptstraße 47  
D-89284 Pfaffenhofen

Egle online entdecken                           
Von überall und jederzeit

Egle gibt’s nicht nur im Katalog – entdecken 
Sie unsere Produkte auch online! Freuen Sie 
sich auf aktuelle Angebote, leckere Rezepte 
und neue Inspirationen – rund um die Uhr und 
ganz entspannt vom Sofa aus.

Direkt bestellen 
und bequem  
nach Hause liefern 
lassen unter:

Aktionen bitte auf der Bestellkarte eintragen

GRATIS für Sie ab 39 € Bestellwert
Ja, ich möchte 1 x Sauerkirschen in  
Schokolade, 90 g + 1 x Windlicht,  
aus Metall zu meiner Bestellung. 

Bitte ankreuzen

Best.-Nr. 109505 / 08

GRATIS als Dankeschön  
ab 25 € Bestellwert
Pausen-Klickbox

bis 29.06.2026

Ihre Egle Bestellkarte

Gratisartikel bitte immer ankreuzen, bei telefonischer Bestellung nennen oder Online in den Warenkorb legen.

 Bestell-Nrummer               Menge     Artikelbezeichnung (Kurzform genügt)                                   Preis / €

(Mindestbestellwert 25,– €)     SummeGültig bis 29.06.2026

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

Schmalz-Paket 3 x 100 g                       5,99 € 
Kühltasche faltbar 26 x 17 x 18,5 cm     11,95 € 

7   3   7    1   /   0   8
1   0   9   4    6   2   /   0   8

statt 7,99 €

Bitte bei jeder Bestellung den Bestell-Code angeben.
Online den Code in das Suchfeld oder in den Warenkorb eingeben. Bestell-Code

E-Mail-Adresse hier eintragen für den kostenlosen Egle-News letter 
mit interessanten Angeboten. Ein Widerruf ist jederzeit möglich.

E-Mail-Adresse Geburtsdatum

GRATIS für Sie ab 39 € Bestellwert
Ja, ich möchte 1 x Sauerkirschen in  
Schokolade, 90 g + 1 x Windlicht,  
aus Metall zu meiner Bestellung. 

Bitte ankreuzen

Best.-Nr. 7749 / 08

GRATIS für Sie  
ab 39 € Bestellwert
1 x  Vegetarische Streichcreme,  

Tomate-Basilikum, 180 g
1 x Brot-Körbchen, 500 g

bis 29.06.2026

2

DIE EGLE GENUSSWELT Von süß bis herzhaft: 
Qualität, die einfach besser schmeckt

BrotZeit, Wurst 
 ab S. 3

Öle, Essige 
 ab S. 36

Süßes, Gebäck 
 ab S. 10

Frühstück 
 ab S. 22

Suppen, Soßen 
 ab S. 48

Wein, Seccos 
 ab S. 73

Fisch, Fischsalate 
 ab S. 52

Fertigmahlzeiten 
 ab S. 58

Ihre Kunden-Nummer:

Ihr Bestell-Code:

Bitte bei jeder Bestellung den Bestell-Code angeben.
Online Code in das Suchfeld oder in den Warenkorb 
eingeben.

Ab 25 € Bestellwert gratis.  
Bitte auf der Bestellkarte ankreuzen, bei telefonischer  
oder Online-Bestellung die Gratis-Bestellnummer nennen.

Gratis für Sie!

Best.-Nr. 109505 / 08

Pausen-Klickbox
als Frischhaltedose oder für Proviant unterwegs

Für Sie 0,-€

Genussvolle Lebensmittel  
für Ihre gesunde Ernährung.

Ab 39 € Bestellwert gratis. 
Best.-Nr. 7749 / 08

statt 8,40 €

17,5  x 12,5 x 
6,5 cm

Sommer auf dem Tisch
Ein schön gedeckter Tisch ist  
mehr als reine Dekoration –  
er lädt zum Verweilen  
und Plaudern ein.

Sommer- 
Aktionen  
auf Seite 6

Brotzeit-Paket 
1 x  Vegetarische Streichcreme Tomate-Basilikum, 180 g
1 x Brot-Körbchen, 500 g, 10 Portionen

neue Öffnungszeiten

Montag bis Freitag von 8 − 20 Uhr  
und Samstag von 9 − 16 Uhr

Schönes für die Grillsaison

Gratis

Nur für kurze Zeit

Am schnellsten  
bestellen Sie online:

www.egle.de

Bestell-Telefon 07302/8121
Montag bis Freitag von 8 – 20 Uhr  
und Samstag von 9 – 16 Uhr

Meine Bestellung auf Rechnung. Mindestbestellwert 25,– €,  
Versandkosten nur 4,95 €! Ab 69,– € Bestellwert versand-
kostenfrei. Bitte haben Sie Verständnis, dass unsere Geschenk-
Gutscheine von Rabatten ausgeschlossen sind. Unsere ausführ-
lichen Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) und Informa-
tionen zum Thema Datenschutz sowie Produkt informationen 
finden Sie unter www.egle.de

Wilhelm Egle GmbH, Hauptstraße 47, 89284 Pfaffenhofen
Telefon 07302  / 8121, Fax 07302  / 8150, www.egle.de

www.egle.de

per Telefon 07302 8121

Freuen Sie sich auf ein modernes Einkaufserlebnis in unserem Direktverkauf 
in Pfaffenhofen: übersichtlich, freundlich und mit viel Auswahl – kommen Sie 
vorbei, wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Unsere erfahrenen Mitarbeiterinnen beraten Sie gerne.

Sie erreichen uns verkehrsgünstig über die A7, Ausfahrt Vöhringen /  
Weißenhorn (Nr. 123), in nur 10 Minuten sind Sie bei uns in  
89284 Pfaffenhofen a. d. Roth bei Ulm.

Geburtsdatum bitte hier eintragen  
und Gutschein zum Geburtstag sichern.



3x 
GRATIS 

FÜR SIE

Best.-Nr. 7749 / 08

statt 8,40 €

1 x  Vegetarische Streichcreme  
Tomate-Basilikum, 180 g

1 x Brot-Körbchen, 500 g, 10 Portionen

Für Sie0,-€
Gratis

+

Brotzeit-Trio 
für den  
Sommer! 
Perfekt für ein Picknick  
oder eine Wanderung.

Best.-Nr. 109505 / 08

Pausen-Klickbox
Universell einsetzbar,  
als Frischhaltedose oder  
für Proviant unterwegs

Genussvolle Lebensmittel  
für Ihre gesunde Ernährung.

Genussvolle Lebensmittel  
für Ihre gesunde Ernährung.

Bestellen Sie jetzt

per Post mit der Bestellkarte
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Herzhaftes  
Unterwegs-Paket

Brotzeit-Paket

Knusperbrot und feine  
Putenwurst machen Picknick,  
Pause und Wanderung  
zur herzhaften  
Brotzeit mit Genuss.

Fleischloser Genuss 
für kleine Pausen:  
mit Vollkorn, Pastete 
und Aufstrich.

Brotzeit to go

Vegetarisch und einfach lecker

 

109512/08    Herzhaftes  
Unterwegs-Paket

1 x Knusperbrot, 100 g  
1 x Puten-Schinkenwurst, 200 g  
1 x  Puten-Lyoner, 200 g 

statt 13,93 €   nur 11,99 €   23,98 €/kg

Kühltasche

Mit ihrem robusten Baumwoll-
material und dem isolierenden 
Aluminium-Innenfutter hält  
die Kühltasche Speisen und 
Getränke lange kühl.
  klein zusammenlegbar  
für platzsparende  
Aufbewahrung 
  mit größenverstellbarem 
Schultergurt

ideal für Einkäufe, Picknick, Wanderung...

109462/08  Kühltasche
 26 x 17 x 18,5 cm 11,95 €   

11,95 €
Top-Preis

Mit passendem Zubehör sind entspannte  
Sommerabende im Garten garantiert.

1 x  Gratis Vegetarische Streichcreme 
Tomate-Basilikum, 180 g

1 x Gratis Brot-Körbchen, 500 g
1 x Gratis Pausen-Klickbox

Se
rv

ie
rv

or
sc

hl
ag

Grill- 
Aktionen  
auf Seite 76

Unsere praktischen Helfer
Alles für die Grillsaison

 

109126/08   Brotzeit-Paket
 1x Vollkorn Haferbrot, 250 g 
1 x Vollkorn Saatenbrot, 250 g 
1 x Delikatess-Pastete, pflanzlich, 125 g
1 x Streichcreme Tomate-Basilikum, 180 g 

statt 11,90 €   nur 9,99 €   17,53 €/kg

Zugestellt durch

www.egle.de

Bitte frankieren  
oder  

online bestellen:  
w

w
w

.eg
le.d

e

Am schnellsten  
bestellen Sie online:

www.egle.de

per Telefon 07302/8121
Montag bis Freitag von 8 – 20 Uhr 
und Samstag von 9 – 16 Uhr
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89284 Pfaffenhofen

3x 
GRATIS 

FÜR SIE

Best.-Nr. 7749 / 08

statt 8,40 €

1 x  Vegetarische Streichcreme  
Tomate-Basilikum, 180 g

1 x Brot-Körbchen, 500 g, 10 Portionen

Für Sie0,-€
Gratis

+

Brotzeit-Trio 
für den  
Sommer! 
Perfekt für ein Picknick  
oder eine Wanderung.

Best.-Nr. 109505 / 08

Pausen-Klickbox
Universell einsetzbar,  
als Frischhaltedose oder  
für Proviant unterwegs

Genussvolle Lebensmittel  
für Ihre gesunde Ernährung.

Genussvolle Lebensmittel  
für Ihre gesunde Ernährung.

Bestellen Sie jetzt

per Post mit der Bestellkarte
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Herzhaftes  
Unterwegs-Paket

Brotzeit-Paket

Knusperbrot und feine  
Putenwurst machen Picknick,  
Pause und Wanderung  
zur herzhaften  
Brotzeit mit Genuss.

Fleischloser Genuss 
für kleine Pausen:  
mit Vollkorn, Pastete 
und Aufstrich.

Brotzeit to go

Vegetarisch und einfach lecker

 

109512/08    Herzhaftes  
Unterwegs-Paket

1 x Knusperbrot, 100 g  
1 x Puten-Schinkenwurst, 200 g  
1 x  Puten-Lyoner, 200 g 

statt 13,93 €   nur 11,99 €   23,98 €/kg

Kühltasche

Mit ihrem robusten Baumwoll-
material und dem isolierenden 
Aluminium-Innenfutter hält  
die Kühltasche Speisen und 
Getränke lange kühl.
  klein zusammenlegbar  
für platzsparende  
Aufbewahrung 
  mit größenverstellbarem 
Schultergurt

ideal für Einkäufe, Picknick, Wanderung...

109462/08  Kühltasche
 26 x 17 x 18,5 cm 11,95 €   

11,95 €
Top-Preis

Mit passendem Zubehör sind entspannte  
Sommerabende im Garten garantiert.

1 x  Gratis Vegetarische Streichcreme 
Tomate-Basilikum, 180 g

1 x Gratis Brot-Körbchen, 500 g
1 x Gratis Pausen-Klickbox
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Grill- 
Aktionen  
auf Seite 76

Unsere praktischen Helfer
Alles für die Grillsaison

 

109126/08   Brotzeit-Paket
 1x Vollkorn Haferbrot, 250 g 
1 x Vollkorn Saatenbrot, 250 g 
1 x Delikatess-Pastete, pflanzlich, 125 g
1 x Streichcreme Tomate-Basilikum, 180 g 

statt 11,90 €   nur 9,99 €   17,53 €/kg

Zugestellt durch

www.egle.de

Bitte frankieren  
oder  

online bestellen:  
w

w
w

.eg
le.d

e

Am schnellsten  
bestellen Sie online:

www.egle.de

per Telefon 07302/8121
Montag bis Freitag von 8 – 20 Uhr 
und Samstag von 9 – 16 Uhr
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